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ALLMÄN MOTIVERING

Till riksdagen överlämnas regeringens proposition om en komplettering av budgetpropositionen
för 2025 (RP 109/2024 rd). En kompletterande proposition kan överlämnas, eftersom finans-
utskottet ännu inte har gett sitt betänkande om regeringens proposition om statsbudgeten för
2025, som överlämnades den 23 september 2024.

Inkomstposter

Det föreslås att inkomstposterna höjs med 67 miljoner euro jämfört med budgetpropositionen.
Kalkylen över skatteinkomster sänks med 72 miljoner euro.

Intäkterna av skatten på förvärvs- och kapitalinkomster sänks med 23 miljoner euro. Den parla-
mentariska arbetsgrupp som bedömt Rundradion Ab:s finansiering föreslog att grunderna för
rundradioskatten för personer ska justeras så att intäkterna av skatten och Rundradion Ab:s anslag
under de kommande åren bättre än för närvarande ska motsvara varandra. Intäkterna av mervär-
desskatten sänks med 33 miljoner euro. Regeringen överlämnar först senare en proposition till
riksdagen med förslag till höjning av mervärdesskattesatsen för sötsaker från 14 procent till den
allmänna mervärdesskattesatsen på 25,5 procent och propositionen behandlas inte i samband med
budgetpropositionen för 2025. Konsekvenserna kommer att beaktas i tilläggsbudgeten för 2025.
Av motsvarande orsak sänks också intäktskalkylen för läskedrycksaccisen med 16 miljoner euro.

Det föreslås att inkomster av blandad natur höjs med 22 miljoner euro. Förändringen förklaras
bl.a. av ränteinkomster för förskottsbetalningar i anslutning till anskaffningar av försvarsmateriel
från Förenta staterna.

Det föreslås att ränteinkomster, inkomster av försäljning av aktier och intäktsföring av vinst höjs
med sammanlagt 116 miljoner euro. Ändringen förklaras bl.a. av att inkomster av försäljning av
egendom och dividendinkomster höjs med 150 miljoner euro enligt en uppdaterad beräkning.
Dessa inkomster används för att finansiera regeringens investeringsprogram.

Anslag och balans

Med beaktande av ökningen av de ordinarie inkomsterna med 67 miljoner euro och ökningen av
anslagen med 405 miljoner euro ökar den kompletterande budgetpropositionen för 2025 statens
budgeterade behov av nettoupplåning med 338 miljoner euro. Statens nettoupplåning beräknas
uppgå till cirka 12,4 miljarder euro 2025.

Ramen för valperioden

Ramnivån för 2025 justeras i enlighet med tabellen nedan för att motsvara prisändringar och
strukturella ändringar i ramen. Sammanlagt sänker dessa ändringar ramnivån med 15 miljoner
euro jämfört med budgetpropositionen. Efter justeringarna uppgår utgiftsramen för 2025 till
77 248 miljoner euro.

Efter den kompletterande budgetpropositionen är nivån för de utgifter som hänförs till ramen
76 870 miljoner euro. Den ofördelade reserven för 2025 uppgår därmed till 77 miljoner euro.
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Dessutom finns en tilläggsbudgetreservering på 300 miljoner euro till förfogande 2025 och för
utgifter av engångsnatur en ofördelad reserv på högst 200 miljoner euro som blir oanvänd 2024.

Prisjusteringar och strukturella ändringar i ramen, mn euro

Moment Ärende 2025

Lagstadgade indexbundna utgifter (precisering av indexhöjningar). -14,6
26.10.02 Ändrad tidsmässig fördelning där anslaget för 2024 överförs till 2025 på grund 

av att skyddspolisens lokalprojekt fördröjts. 10,0
26.30.20 Stöd till Ukraina. Utgifter utanför ramen i enlighet med rambestämmelsen. 5,0
27.10.18 Ändrad tidsmässig fördelning där beställningsfullmakten för PVKEH 2025 

minskas och senare läggs till beställningsfullmakten för PVKEH 2027. -20,1
28.92.68 Ändrad tidsmässig fördelning i Finlands betalningspost av Internationella 

finansieringsbolagets (IFC) kapitalökning från 2024 till 2025. 6,3
31.10.20 Statens andel enligt MBT-avtalen för projekt inom bastrafikledshållningen. 

Finansieringen är en del av investeringsprogrammet enligt regeringsprogram-
met. Ramnivån höjs i linje med utgifterna. 78,9

31.10.30 Understöd för projekt enligt MBT-avtalen. Finansieringen är en del av investe-
ringsprogrammet enligt regeringsprogrammet. Ramnivån höjs i linje med utgif-
terna. 29,4

31.10.77 Projekt för utveckling av trafikledsnätet enligt MBT-avtalen. Projekten är en del 
av investeringsprogrammet enligt regeringsprogrammet. Ramnivån höjs i linje 
med utgifterna. 22,0

32.01.41 Ändrad tidsmässig fördelning för utbetalningarna för kvantdatorn från 2024 till 
2025. 6,5

32.30.42 Återbetalning av förskottet på brexitjusteringsreserven till EU på grund av ringa 
användning av anslaget. Det är fråga om återbetalning av inkomst som utan 
grund visat sig vara för stor och blir därmed i enlighet med rambestämmelsen 
en utgift utanför ramen. 6,8

33.10.57 Finansieringen av det grundläggande utkomststödet för flyktingar och personer 
som får tillfälligt skydd överförs från och med den 1 april 2025 från anslagen 
för främjande av integration till utgifterna för det grundläggande utkomststödet 
inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde. Det är fråga om en 
ändring av utgiftsgrunderna under ett moment utanför ramen, varvid ramnivån 
sänks i motsvarande grad som anslagskalkylerna för momentet för grundläg-
gande utkomststöd ökar. -112,5

33.10.57 Ökningen av utgifterna för grundläggande utkomststöd till följd av klientav-
giftsförordningen. Det är fråga om en ändring av utgiftsgrunderna under ett 
moment utanför ramen, varvid ramnivån sänks i motsvarande grad som anslag-
skalkylerna ökar. -5,0

33.10.57 Beaktandet av de utgifter för kost som orsakas av celiaki i det grundläggande 
utkomststödet höjs från 25 euro till 38 euro i månaden. Det är fråga om en 
ändring av grunderna under ett moment utanför ramen, varvid ramnivån sänks 
i motsvarighet till ökningen av anslagsprognosen. -0,5

33.30.60 Minskning av det anslag som reserverats för reformen av FPA-ersättningarna. 
Projektet är en del av investeringsprogrammet enligt regeringsprogrammet. 
Ramnivån sänks i linje med anslagen. -27,2

Sammanlagt -15,0
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Investeringsprogrammet enligt regeringsprogrammet

För investeringsprogrammet på 4 miljarder euro enligt regeringsprogrammet föreslås i den kom-
pletterande propositionen sammanlagt mer än 1,5 miljarder euro i nya fullmakter och anslag. Av
detta belopp uppgår de nya anslagen för 2025 till cirka 141 miljoner euro och anslagsminskning-
arna till cirka 27 miljoner euro. De nya anslag som anvisas för 2025 täcks med kapitalinkomster
som ingår i den kompletterande propositionen. Fullmakterna och anslagen för investeringspro-
grammet enligt regeringsprogrammet stiger till sammanlagt cirka 3,4 miljarder euro i och med
förslaget till komplettering av budgeten. Tilläggsinkomsterna för finansiering av investeringspro-
grammet kommer att intäktsföras före utgången av 2026 och tas in i budgetpropositioner som
lämnas senare.

Största delen av de nya besluten för investeringsprogrammet gäller kommunikationsministeriets
förvaltningsområde. Som det viktigaste nya projektet för finansiering av byggandet av Västbanan
föreslås en fullmakt på högst 400 miljoner euro som statens finansieringsförbindelse, förutsatt att
de övriga ägarna till Västbanan Ab finansierar projektet med minst 400 miljoner euro. Statens an-
del av kapitaliseringen av Västbanan Ab uppgår till 10,55 miljoner euro år 2025. Staten förbinder
sig till den föreslagna fullmakten genom undertecknande av delägaravtalet i enlighet med avtals-
villkoren.

Dessutom har man kommit överens om att de åtgärder (2024—2027) som avses i avtalen om mar-
kanvändning, boende och trafik (MBT) 2024—2035 i Helsingfors, Tammerfors, Åbo, Uleåborg,
Jyväskylä, Lahtis och Kuopio stadsregioner ska finansieras genom regeringens tidsbundna inves-
teringsprogram, med undantag för den anslagsöverföring på 0,5 miljoner euro som kompletterar
finansieringen för Helsingforsregionen för köp och utvecklande av tjänster inom den offentliga
persontrafiken. En förutsättning för statlig finansiering är att MBT-avtalen har undertecknats. Fi-
nansiering enligt MBT-avtalen föreslås för följande projekt:

— Det föreslås att det till basunderhållet av transportinfrastrukturen fogas ett anslag på 79,4 mil-
joner euro, som enligt MBT-avtalen fördelar sig på små kostnadseffektiva projekt i Helsingfors,
Tammerfors, Uleåborg, Kuopio, Jyväskylä och Lahtis (s.k. KUHA-projekt) samt andra MBT-
projekt som finansieras från basunderhållet av transportinfrastrukturen.
— Det föreslås en fullmakt på högst 15 miljoner euro och ett anslag på 7,4 miljoner euro för 2025
i understöd för planering och byggande i anslutning till den grundliga renoveringen av tåg- och
metrostationer i Helsingfors.
— Det föreslås en fullmakt på högst 55,5 miljoner euro och ett anslag på 8 miljoner euro för 2025
i understöd för planering och byggande av spårvägen i Tammerfors.
— Det föreslås en fullmakt på högst 144,1 miljoner euro och ett anslag på 14 miljoner euro för
2025 i understöd för byggande av Vandaspåran.
— Det föreslås att genomförandet av projektet landsväg 180 avsnittet Kurkela—Kustö, västra
omfartsvägen i S:t Karins, beviljas en fullmakt på 103,2 miljoner euro och ett anslag på 5 miljoner
euro för 2025.
— Det föreslås att projektet E18 stamväg 40 Åbo ringväg i centrum av Reso beviljas en fullmakt
på 190 miljoner euro och ett anslag på 3 miljoner euro för 2025.
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— Det föreslås att projektet riksväg 4 vid Palokka, Jyväskylä, beviljas en fullmakt på 15,5 miljo-
ner euro och ett anslag på 2 miljoner euro för 2025.
— Det föreslås att projektet riksväg 4 Lahtisleden mellan Ring I och Ring III och en planskild
anslutning vid Luftbron beviljas en fullmakt på 64 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon euro
för 2025.
— Det föreslås att projektet landsväg 101 Ring I, planskild anslutning vid Marknuten, Esbo, be-
viljas en fullmakt på 33,7 miljoner euro och ett anslag på 1 miljon euro för 2025.
— För genomförandet av projektet flyttning av hamnbanan i Åbo föreslås en fullmakt på 11 mil-
joner euro och ett anslag på 1 miljon euro för 2025.
— För genomförandet av projektet personbangården i Uleåborg föreslås en fullmakt på 24,5 mil-
joner euro och ett anslag på 1 miljon euro för 2025.
— Det föreslås ett anslag på 2 miljoner euro för utarbetandet av planer enligt MBT-avtalet för
Helsingforsregionen.
— Det föreslås ett anslag på 6 miljoner euro för utarbetandet av vägplaner enligt MBT-avtalen
för Uleåborgsregionen.
Inom arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde föreslås en fullmakt på 400 miljoner
euro för en statlig stödordning för betydande industriella investeringar som främjar omställning-
en till ren energi. Fullmakten bedöms inte föranleda utgifter 2025.

Inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde föreslås ett avdrag på 27,2 miljoner
euro i finansieringen av sjukförsäkringen, eftersom avsikten är att reformen av FPA-ersättning-
arna ska genomföras på ett sätt som avviker från den tidigare planen. En del av det anslag som
kommer att anvisas för reformen av FPA-ersättningarna står till förfogande senare 2025.

Utrikesministeriets förvaltningsområde

I enlighet med regeringens tidigare riktlinjer överförs budgetfinansieringen för Business Finlands
utrikesfunktioner från arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde till utrikesministeriets
förvaltningsområde från ingången av 2025. För detta ändamål överförs cirka 21 miljoner euro
från Innovationsfinansieringsverket Business Finlands omkostnader till utrikesministeriets hu-
vudtitel för att täcka kostnaderna för Business Finlands verksamhet utomlands.

Justitieministeriets förvaltningsområde

Det föreslås 8 miljoner euro i ersättningar till offren för dataintrånget vid psykoterapicentret Vas-
taamo.

Det föreslås ett anslag på sammanlagt cirka 0,9 miljoner euro för åklagarväsendet och domstolar-
na på grund av att medling vid våld i nära relationer slopas.

För valutgifterna föreslås ett tillägg på 1,25 miljoner euro som föranleds av en ökning i postnings-
och tryckkostnader.
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Inrikesministeriets förvaltningsområde

För inrikesministeriets anslag föreslås 5 miljoner euro för materialbistånd till Ukraina och trans-
portkostnaderna för det.

För polisens omkostnader föreslås 740 000 euro för personalkostnader och andra kostnader för
ordnande av tillstånds- och tillsynsverksamhet enligt det nya penningspelssystemet.

För polisen och skyddspolisen föreslås sammanlagt 690 000 euro för stärkande av säkerheten i
fråga om uppehållstillståndssystemet.

Försvarsministeriets förvaltningsområde

För försvarsmaktens omkostnader föreslås en överföring på 25 miljoner euro av anslagen för an-
skaffning av försvarsmateriel som ersätter flygplansmaterielen Learjet. Anskaffningen av flyg-
plansmateriel är förenad med en ökning av maximibeloppet för beställningsfullmakten för om-
kostnader 2025 med 52 miljoner euro och avsikten är att anskaffningen ska genomföras med nu-
varande anslag.

Det föreslås att maximibeloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2025 för anskaffning av för-
svarsmateriel minskas med 66,13 miljoner euro, varav 20,7 miljoner euro riktas till 2025. Änd-
ringen beror på att den anskaffning som tidigare ingick i utvecklingsprogrammet skjuts upp.

Finansministeriets förvaltningsområde

För finansministeriet föreslås 370 000 euro för kostnaderna för startprojektet för den tillstånds-
och tillsynsverksamhet som hänför sig till det nya penningspelssystemet.

För Tullen föreslås ett tillägg på 3 miljoner euro för kostnaderna för sanktionsövervakning, den
nationella finansieringsandelen i instrumentet för tullkontrollutrustning (CCEI) och ibruktagan-
det av Virve 2-tjänsten.

För Statskontoret föreslås det 570 000 euro för behandling av ansökningar om ersättning för off-
ren för dataintrånget vid psykoterapicentret Vastaamo.

För regionförvaltningsverken föreslås sammanlagt 0,4 miljoner euro för behandling av miljö-
skydds- och vattenärenden och för tillsynen över hemleveranser av alkoholdrycker.

Det föreslås att det från välfärdsområdenas finansiering dras av 7,2 miljoner euro på basis av de
ändringar som gäller jourverksamheten och operationsverksamheten och 2,6 miljoner euro på ba-
sis av de ändringar som gäller tillsynen över social- och hälsovården. Det föreslås att finansie-
ringen ökas med 1,8 miljoner euro, eftersom uppskattningen av konsekvenserna av de begräns-
ningar som gäller körkortskontroller har preciserats. Dessutom föreslås det att 4,1 miljoner euro
överförs från arbets- och näringsministeriets huvudtitel till följd av ändringen i finansieringsan-
svaret för kostnaderna för det kompletterande och förebyggande utkomststödet för flyktingar och
personer som får tillfälligt skydd.
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Undervisnings- och kulturministeriets förvaltningsområde

För Utbildningsstyrelsens omkostnader föreslås ett anslag på 2 miljoner euro för utveckling av
den allmänna språkexamen (YKI-examen) i syfte att möjliggöra ett större antal examina och ett
anslag på 1 miljon euro för utveckling av förfarandena för erkännande av examina som avlagts
utomlands.

Det föreslås att det till Museiverket överförs en 1 miljon euro från understöd för verksamhet som
främjar konst och kultur. Genom överföringen säkerställs att Fölisön och vissa andra museer kan
hålla öppet.

Det föreslås ett tillägg på 26,7 miljoner euro för studiestöd. Tillägget föranleds av att utgifterna
för borgensansvaret för studielån och utgifter för studielånskompensationen har stigit och på att
användningen av ränteunderstöd har ökat.

För understöd för produktion av läromedel för personer med intellektuell funktionsnedsättning
föreslås ett anslag på 315 000 euro, varav 150 000 euro är en intern överföring från undervis-
nings- och kulturministeriets förvaltningsområde.

Det föreslås att anslaget för ersättning för utlåning höjs med 530 000 euro i anslutning till juste-
ringen av mervärdesskattesatsen för utlåningsersättningar.

Jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

Det föreslås ett tillägg på 1,5 miljoner euro för stödet för tryggande av en hållbar virkesproduk-
tion, för ökad gödsling med aska.

Det föreslås ett tillägg på 1 miljon euro för finansieringen av våtmarksprojektet SOTKA vars syf-
te är att förbättra tillståndet för sjöfåglar.

Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

Det föreslås en fullmakt på 10 miljoner euro och ett anslag för 2025 på 1 miljon euro för moder-
nisering och investering i grundlig renovering av passagekontrollsystemet för järnvägstrafiken
(Digispår, genomförandefasen). Dessutom föreslås det till projekten riksväg 6 vid Koria och ut-
veckling av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår på sträckan Kuppis—Åbo ett avdrag
på sammanlagt 6,6 miljoner euro, eftersom tidpunkten för behovet av anslag för projekten har
preciserats i och med den tredje tilläggsbudgeten.

Det föreslås en fullmakt på 85 miljoner euro för de avtal på femton år som gäller förbindelsefar-
tygstrafiken i skärgården (fyra ruttområden). Fullmakten föranleder inget behov av tilläggsan-
slag.

Det föreslås att indexhöjningens andel, 16 miljoner euro, dras av från överföringen till statens te-
levisions- och radiofond. Ändringen följer förslaget från den parlamentariska arbetsgruppens
(YLE-arbetsgruppen).
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Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

För beräkningar av politikscenariot för energi- och klimatstrategin och den klimatpolitiska planen
på medellång sikt föreslås 300 000 euro.

Till civiltjänsten föreslås det en anslagsökning på cirka 1,2 miljoner euro till följd av en kraftig
ökning av antalet ansökningar om civiltjänst och ansökningar om kompletterande tjänstgöring.

Finansieringen av det grundläggande utkomststödet för flyktingar och personer som får tillfälligt
skydd överförs från anslagen för främjande av integration till utgifterna för det grundläggande ut-
komststödet inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde. Överföringen av ansla-
get hänför sig till regeringens proposition till riksdagen genom vilken de sparåtgärder som fast-
ställdes i samband med budgetförhandlingarna genomförs.

Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

För det grundläggande utkomststödet föreslås ett tillägg på 5 miljoner euro till följd av höjning-
arna av klientavgifterna inom social- och hälsovården. Dessutom föreslås det ett tillägg på
520 000 euro till det grundläggande utkomststödet, eftersom beaktandet av de kostutgifter som
orsakas av celiaki i det grundläggande utkomststödet höjs från 25 euro till 38 euro i månaden.

För att fördela den årliga självrisken för läkemedel inleds ett försök där Folkpensionsanstalten i
vissa situationer tar ut initialsjälvrisken för läkemedel över en längre tid. För försöket föreslås ett
anslag på 2,5 miljoner euro för 2025. Det föreslås ett tillägg på 1 miljon euro till anslaget för sjuk-
försäkringar, eftersom den ändrade jourverksamheten ökar behovet av ambulanstransporter.
Dessutom föreslås det ett tillägg på 8,5 miljoner euro till behovsprövad individuell rehabilitering
av Folkpensionsanstalten.

Övriga ändringar

Det föreslås att anslagen för EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (inkl. helheten RE-
PowerEU) för 2025 höjs med sammanlagt cirka 174 miljoner euro, bl.a. till följd av ändringar i
tidsplanen för utbetalningarna. I den kompletterande budgetpropositionen ingår också vissa andra
ändringar av tidsplanen för anslagen. Dessutom beräknas behovet av anslag för mervärdesskatt-
eutgifterna vara sammanlagt cirka 80 miljoner euro större än i den ordinarie budgeten.

De anslag enligt huvudtitel som är under behandling och de som nu föreslås, euro

Huvudtitel
Regeringens

budgetproposition

Den
kompletterande

propositionen Sammanlagt

21. Riksdagen 148 002 000 -112 000 147 890 000
22. Republikens president 47 456 000 - 47 456 000
23. Statsrådets kansli 246 495 000 70 000 246 565 000
24. Utrikesministeriets förvaltningsområde 1 200 049 000 20 972 000 1 221 021 000
25. Justitieministeriets förvaltningsområde 1 201 568 000 10 186 000 1 211 754 000
26. Inrikesministeriets förvaltningsområde 2 206 760 000 15 930 000 2 222 690 000
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27. Försvarsministeriets förvaltningsområde 6 527 221 000 -20 050 000 6 507 171 000
28. Finansministeriets förvaltningsområde 40 210 165 000 -11 927 000 40 198 238 000
29. Undervisnings- och kulturministeriets 

förvaltningsområde 8 451 996 000 30 133 000 8 482 129 000
30. Jord- och skogsbruksministeriets 

förvaltningsområde 2 621 135 000 2 766 000 2 623 901 000
31. Kommunikationsministeriets 

förvaltningsområde 3 597 501 000 211 456 000 3 808 957 000
32. Arbets- och näringsministeriets 

förvaltningsområde 3 631 160 000 36 991 000 3 668 151 000
33. Social- och hälsovårdsministeriets förvalt-

ningsområde 15 220 738 000 107 200 000 15 327 938 000
35. Miljöministeriets förvaltningsområde 252 034 000 1 025 000 253 059 000
36. Räntor på statsskulden 3 191 233 000 - 3 191 233 000
Sammanlagt 88 753 513 000 404 640 000 89 158 153 000

De anslag enligt huvudtitel som är under behandling och de som nu föreslås, euro

Huvudtitel
Regeringens

budgetproposition

Den
kompletterande

propositionen Sammanlagt

De inkomstposter enligt avdelning som är under behandling och de som nu föreslås, euro

Avdelning
Regeringens

budgetproposition

Den
kompletterande

propositionen Sammanlagt

11. Skatter och inkomster av skattenatur 67 301 250 000 -72 100 000 67 229 150 000
12. Inkomster av blandad natur 6 782 252 000 22 311 000 6 804 563 000
13. Ränteinkomster, inkomster av försäljning 

av aktier och intäktsföring av vinst 2 485 663 000 116 448 000 2 602 111 000
15. Lån (exkl. nettoupplåning och skuldhante-

ring) 77 186 000 - 77 186 000
Sammanlagt (exkl. nettoupplåning och skuldhante-
ring) 76 646 351 000 66 659 000 76 713 010 000

15.03.01 Nettoupplåning och skuldhantering 12 107 162 000 337 981 000 12 445 143 000
Sammanlagt 88 753 513 000 404 640 000 89 158 153 000
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I N K O M S T P O S T E R

Avdelning 11
SKATTER OCH INKOMSTER AV SKATTENATUR

01. Skatter på grund av inkomst och förmögenhet

01. Skatt på förvärvs- och kapitalinkomster
Under momentet beräknas inflyta 26 746 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 23 000 000 euro jämfört med det belopp på 26 769 000 000 euro som föreslås i bud-
getpropositionen föranleds av att regeringen i samband med budgetpropositionen har överlämnat
en proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring av 2 § i lagen om rundradioskatt,
mervärdesskattelagen och 22 a § i lagen om undantag för landskapet Åland från mervärdesskatte-
och accislagstiftningen. Det föreslås att grunderna för rundradioskatten för personer justeras på
basis av ett förslag av den parlamentariska arbetsgrupp som bedömt Rundradion Ab:s finansie-
ring så att intäkterna av skatten och Rundradion Ab:s anslag under de kommande åren bättre än
för närvarande ska motsvara varandra. Den föreslagna ändringen beräknas minska utfallet av
rundradioskatten med 23 miljoner euro 2025.

2025 budget 26 746 000 000
2024 III tilläggsb. -141 000 000
2024 I tilläggsb. -503 000 000
2024 budget 26 596 000 000
2023 bokslut 24 589 546 494



11.0414

04. Skatter och avgifter på grund av omsättning

01. Mervärdesskatt
Under momentet beräknas inflyta 23 591 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 33 000 000 euro jämfört med det belopp på 23 624 000 000 euro som föreslås i bud-
getpropositionen föranleds av att regeringen först senare överlämnar en proposition till riksdagen
med förslag till höjning av mervärdesskattesatsen för sötsaker från 14 procent till den allmänna
mervärdesskattesatsen på 25,5 procent och att propositionen inte hinner behandlas i samband med
budgetpropositionen för 2025. Lagen avses träda i kraft den 1 juni 2025.

2025 budget 23 591 000 000
2024 III tilläggsb. -252 000 000
2024 II tilläggsb. 107 000 000
2024 I tilläggsb. -723 000 000
2024 budget 22 579 000 000
2023 bokslut 21 404 692 530

08. Punktskatter

05. Punktskatt på läskedrycker
Under momentet beräknas inflyta 222 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 16 000 000 euro jämfört med det belopp på 238 000 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av att regeringen först senare överlämnar en proposition till riksdagen
med förslag till höjning av punktskatten på läskedrycker och att propositionen inte hinner behand-
las i samband med budgetpropositionen för 2025.

2025 budget 222 000 000
2024 budget 220 000 000
2023 bokslut 219 040 710

10. Övriga skatter

07. Fordonsskatt
Under momentet beräknas inflyta 998 900 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.
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Avdraget på 100 000 euro jämfört med det belopp på 999 000 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av att regeringen i samband med budgetpropositionen har överlämnat en
proposition till riksdagen med förslag till lag om ändring av 11 § i fordonsskattelagen. Genom
propositionen höjs drivkraftsskatten på husbilar. Det maximibelopp för drivkraftsskatten på hus-
bilar som ingår i propositionen och som det beslutats om efter det att budgetpropositionen läm-
nades medför år 2025 en förlust av skatteinkomster på cirka 100 000 euro.

2025 budget 998 900 000
2024 budget 1 036 000 000
2023 bokslut 1 086 923 885
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Avdelning 12
INKOMSTER AV BLANDAD NATUR

27. Försvarsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom försvarsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas inflyta 167 305 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 20 886 000 euro jämfört med det belopp på 146 419 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av att FMS-ränteintäkterna har preciserats samt av att ersättningarna för
kostnaderna för militär krishantering, inkomsterna av kursverksamheten och övriga inkomster
har preciserats.

2025 budget 167 305 000
2024 III tilläggsb. 57 000 000
2024 budget 106 020 000
2023 bokslut 41 992 471

28. Finansministeriets förvaltningsområde

50. Överföring från statens pensionsfond
Under momentet beräknas inflyta 2 354 595 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 6 122 000 euro jämfört med det belopp på 2 360 717 000 euro som föreslås i bud-
getpropositionen föranleds av effekten av indexjusteringen.

2025 budget 2 354 595 000
2024 budget 2 284 934 000
2023 bokslut 2 116 164 946
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51. Gottgörelser för pensionsutgifter som betalats på andra pensionsanstalters vägnar
Under momentet beräknas inflyta 374 113 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 973 000 euro jämfört med det belopp på 375 086 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av effekten av indexjusteringen.

Motsvarande avdrag har budgeterats under moment 28.50.63.

2025 budget 374 113 000
2024 budget 365 747 000
2023 bokslut 330 149 945

31. Kommunikationsministeriets förvaltningsområde

99. Övriga inkomster inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas inflyta 50 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 30 000 000 euro jämfört med det belopp på 30 050 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av att utsläppsrätter för luftfart från och med ingången av 2025 slås sam-
man under moment 12.32.21 med utsläppsrätter inom den allmänna utsläppshandeln.

2025 budget 50 000
2024 II tilläggsb. 60 000 000
2024 budget 20 050 000
2023 bokslut 10 277 770

32. Arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde

21. Inkomster av auktionering av utsläppsrätter
Under momentet beräknas inflyta 556 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 30 000 000 euro jämfört med det belopp på 526 000 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av att utsläppsrätter för luftfart under moment 12.31.99 slås samman med
utsläppsrätter inom den allmänna utsläppshandeln från och med ingången av 2025.

2025 budget 556 000 000
2024 budget 548 000 000
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33. Social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde

02. Inkomster för Tillstånds- och tillsynsverket för social- och hälsovården
Under momentet beräknas inflyta 1 850 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 180 000 euro jämfört med det belopp på 2 030 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av att ändringen av tobakslagen (RP 38/2024) fördröjs.

2025 budget 1 850 000
2024 II tilläggsb. -840 000
2024 budget 2 690 000
2023 bokslut 3 345 933

99. Övriga inkomster inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde
Under momentet beräknas inflyta 54 388 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 8 000 000 euro jämfört med det belopp på 46 388 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av större återbäringar än beräknat av anslaget för öppenvårdstjänster i hem-
met.

2025 budget 54 388 000
2024 III tilläggsb. 25 788 000
2024 II tilläggsb. 8 000 000
2024 budget 15 600 000
2023 bokslut 18 029 935

35. Miljöministeriets förvaltningsområde

20. Överföring från Statens bostadsfond
Till momentet överförs 210 224 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 700 000 euro jämfört med det belopp på 209 524 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av intäktsföring från Statens bostadsfond till statsbudgeten för genomföran-
de av direktivet om byggnaders energiprestanda (EPBD) och utveckling av boendet.

2025 budget 210 224 000
2024 budget 502 700 000
2023 bokslut 400 000
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Avdelning 13
RÄNTEINKOMSTER,  INKOMSTER AV FÖRSÄLJNING AV 
AKTIER OCH INTÄKTSFÖRING AV VINST

01. Ränteinkomster

05. Räntor på övriga lån
Under momentet beräknas inflyta 28 577 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 4 525 000 euro jämfört med det belopp på 33 102 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av extra amorteringar i december 2024 på ett lån som beviljats Grekland.

2025 budget 28 577 000
2024 budget 44 386 000
2023 bokslut 76 007 670

07. Räntor på depositioner
Under momentet beräknas inflyta 118 900 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 25 700 000 euro jämfört med det belopp på 144 600 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av att ränteantagandena har preciserats.

2025 budget 118 900 000
2024 III tilläggsb. 78 900 000
2024 budget 191 100 000
2023 bokslut 194 704 307

09. Ränteinkomster av pensionsutgifter som betalats på andra pensionsanstalters vägnar och för-
skott som staten betalat till andra pensionsanstalter
Under momentet beräknas inflyta 31 634 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.
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Avdraget på 3 327 000 euro jämfört med det belopp på 34 961 000 euro som anges i budgetpro-
positionen föranleds av en ändring i räntesatskalkylen.

Motsvarande avdrag har budgeterats under moment 28.50.95.

2025 budget 31 634 000
2024 budget 34 522 000
2023 bokslut 17 598 283

03. Utdelningsinkomster och inkomster av försäljning av aktier

01. Utdelningsinkomster, kapitalåterbäringar och inkomster av försäljning av aktier
Under momentet beräknas inflyta 1 702 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 150 000 000 euro jämfört med det belopp på 1 552 000 000 euro som föreslås i bud-
getpropositionen föranleds av att beräkningen preciserats.

2025 budget 1 702 000 000
2024 I tilläggsb. 280 000 000
2024 budget 1 150 000 000
2023 bokslut 1 568 732 996
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Avdelning 15
LÅN

03. Statens nettoupplåning och skuldhantering

01. Nettoupplåning och skuldhantering
Under momentet antecknas 12 445 143 000 euro i nettoinkomster.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 337 981 000 euro jämfört med det belopp på 12 107 162 000 euro som föreslås i bud-
getpropositionen föranleds av föreslagna ändringar i inkomstposter och anslag i denna komplet-
terande budgetproposition.

2025 budget 12 445 143 000
2024 III tilläggsb. -967 357 000
2024 II tilläggsb. -193 865 000
2024 I tilläggsb. 1 491 284 000
2024 budget 11 441 695 000
2023 bokslut 12 697 725 659
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A N S L A G

Huvudtitel 21
RIKSDAGEN

90. Riksdagens övriga utgifter

50. Stöd till riksdagsgruppernas gruppkanslier (fast anslag)
Under momentet beviljas 5 175 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 112 000 euro jämfört med det belopp på 5 287 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av att höjningen av gruppkanslistödet återtagits som en del av statens spar-
behov.

Anslaget fördelas mellan riksdagsgrupperna så att för varje ledamot betalas 1 977 euro per må-
nad, utöver vilket det till varje riksdagsgrupp som bildats utifrån valresultatet i riksdagsvalet 2023
fram till slutet av valperioden betalas ett månatligt belopp på 3 954 euro som motsvarar månads-
beloppet för två ledamöter.

2025 budget 5 175 000
2024 budget 5 175 000
2023 bokslut 4 878 840
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Huvudtitel 23
STATSRÅDETS KANSLI

01. (23.01, delvis) Förvaltning

01. Omkostnader för statsrådets kansli (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 155 156 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 70 000 euro jämfört med det belopp på 155 086 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring från moment 24.01.01 för rådgivning och stöd i anslutning till utri-
kesministeriets resetjänster.

Jämfört med budgetpropositionen har momentets anslagstyp ändrats.

2025 budget 155 156 000
2024 III tilläggsb. 2 370 000
2024 II tilläggsb. 2 214 000
2024 budget 165 769 000
2023 bokslut 155 283 000

03. Löneutgifter för nationella experter inom Europeiska unionen (reservationsanslag 2 år)
Anslaget får användas
5) till ett belopp av högst 55 000 euro i understöd för stipendier som beviljas finländska studeran-
de vid College of Europe.
I fråga om överföringsutgifterna budgeteras anslaget enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Punkt 5 i det första stycket i beslutsdelen fogas som punkt 5 till det andra stycket
i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen fogas
som tredje stycke till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har motiveringen kompletterats så att anslaget kan användas
till betalning av stipendier som beviljas för europeiska studier.



23.9024

Av användningen av anslaget beräknas konsumtionsutgifternas andel vara 2 085 000 euro och
överföringsutgifternas andel 55 000 euro.

2025 budget 2 140 000
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 2 480 000
2023 bokslut 980 000

21. Genomförande av meddelandet om främjande av likabehandling, jämställdhet och icke-dis-
kriminering (reservationsanslag 3 år)
Anslaget får användas
1) till anskaffningar och utredningar som föranleds av meddelandet och av det åtgärdsprogram
för genomförandet av meddelandet som godkänts av statsrådet samt för utgifter för samordning
och främjande av åtgärderna och andra motsvarande utgifter
3) för avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst åtta årsverken för genomförande
av åtgärdsprogrammet, varav högst tre årsverken vid statsrådets kansli för styrnings- och sakkun-
niguppgifter i anslutning till åtgärdsprogrammet.
F ö r k l a r i n g : Punkterna 1 och 3 i beslutsdelen ersätter motsvarande punkter i det andra styck-
et i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

2025 budget 1 500 000
2024 budget 2 000 000

90. (23.90 och 01, delvis) Övriga utgifter

50. (23.01.50) Understöd till organisationer (fast anslag)
Anslaget får användas till beviljande av understöd för att öka medvetenheten om Europeiska uni-
onens verksamhet och den euroatlantiska utrikes- och säkerhetspolitiken.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Ändringen av motiveringen jämfört med budgetpropositionen föranleds av att användningsända-
målet för anslaget ändras till allmänt understöd. Avsikten är att av anslaget bevilja statsunderstöd
till Finland i Europa rf och Finlands Atlantsällskap rf.

Momentets rubrik har ändrats jämfört med rubriken i budgetpropositionen.

2025 budget 400 000
2024 budget 445 000
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Huvudtitel 24
UTRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Utrikesförvaltningen

01. Utrikesförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 250 122 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Avdraget på 70 000 euro jämfört med det belopp på 250 192 000 euro som fö-
reslås i budgetpropositionen är en överföring till moment 23.01.01 för rådgivning och stöd i an-
slutning till utrikesministeriets resetjänster.

2025 budget 250 122 000
2024 III tilläggsb. 774 000
2024 II tilläggsb. 3 032 000
2024 budget 256 050 000
2023 bokslut 262 819 000

02. Tjänster för exportfrämjande för reformen av Team Finland (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 21 042 000 euro.
Anslaget får användas för täckande av kostnader för verksamhet utomlands som överförs från Bu-
siness Finland till utrikesministeriet.
F ö r k l a r i n g : Momentet fogas till budgetpropositionen.

Anslaget är en överföring från moment 32.01.05.

Ministerarbetsgruppen för sysselsättning och företagande fastställde den 14 juni 2024 att struk-
turen på ledningen av Team Finland-nätverket i Finland ska förnyas och att nätverkets verksam-
het utomlands ska integreras i utrikesförvaltningen. Regeringen fastställde den 3 september 2024
att den förbinder sig att trygga tillräckliga resurser för Team Finlands utlandstjänster som främjar
finländska företags internationalisering och export. Budgetfinansieringen för Business Finlands
utrikesfunktioner överförs från arbets- och näringsministeriets förvaltningsområde till utrikesmi-
nisteriets förvaltningsområde från ingången av 2025.

2025 budget 21 042 000
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10. Krishantering

20. Utgifter för underhåll av Finlands krishanteringsstyrkor (förslagsanslag)

F ö r k l a r i n g : Dispositionsplanen i beslutsdelen ersätter dispositionsplanen i beslutsdelen un-
der momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har till dispositionsplanen fogats en ny punkt 30., NSATU/
NATO Security Assistance and Training for Ukraine, som har anvisats 366 000 euro för under-
hållskostnader för två soldater. Därutöver har namnet på punkt 25. i dispositionsplanen ändrats.

Dispositionsplan

01. Utgifter för utbildning och beredskap för EU:s stridsgrupper 190 000
04. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 6 223 000
05. Gemensamma utgifter 6 279 000
09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 

för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsveteraner, 
för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishan-
tering 8 039 000

11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 1 554 000
14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 19 656 000
18. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 450 000
23. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak 759 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini 1 709 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique 614 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 5 851 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES 709 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian 281 000
29. FN:s fredsbevarande projekt 400 000
30. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine 366 000
Sammanlagt 53 080 000

Ändringar i dispositionsplanen

09. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 
för utgifter som föranleds av det nationella kortet för krishanteringsvetera-
ner, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för kris-
hantering +7 860 000

14. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon -774 000
18. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak -8 642 000
24. Utgifter för EUNAVFOR MED-insatsen Irini +24 000
25. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique -154 000
26. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina +486 000
27. Utgifter för insatsen EUNAVFOR ASPIDES +597 000
28. Utgifter för insatsen Prosperity Guardian +237 000
30. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine +366 000
Sammanlagt -
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Avdraget under punkt 18. i dispositionsplanen föranleds av att Finlands deltagande i insatsen
upphör den 31 december 2024. Tillägget under punkt 26. i dispositionsplanen föranleds av två
introduktionsperioder som pågår samtidigt samt av en två månaders rotationsrytm för utbild-
ningsplutonen. Tilläggen under punkterna 27. och 28. i dispositionsplanen föranleds av att insat-
serna fortsätter till utgången av året.

Övriga ändringar i dispositionsplanen beror på preciseringar i grunderna för planeringen av insat-
serna, särskilt lönekostnaderna och antalet anställda. Motsvarande tillägg har gjorts under punkt
09. i dispositionsplanen.

2025 budget 53 080 000
2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. 1 685 000
2024 budget 53 080 000
2023 bokslut 46 395 834

90. Övriga utgifter inom utrikesministeriets förvaltningsområde

50. Vissa statsunderstöd och statsbidrag (fast anslag)
Anslaget får användas till att i enlighet med statsunderstödslagen (688/2001) bevilja statsunder-
stöd
1) till organisationer som hänför sig till utrikesministeriets ansvarsområde
2) till organisationer och sammanslutningar som främjar företags internationalisering.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med budgetpropositionen kan med finansiering från momentet också stödjas sådana or-
ganisationer och sammanslutningar som stöder främjandet av företags internationella företags-
verksamhet och utvecklandet och produktionen av tjänster som syftar till internationalisering.

2025 budget 1 000 000
2024 budget 1 321 000
2023 bokslut 2 211 000
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Huvudtitel 25
JUSTITIEMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Ministeriet och förvaltningen

51. Vissa ersättningar och understöd som betalas av staten (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 27 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 8 000 000 euro jämfört med det belopp på 19 000 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av ersättningsutgifter för brottmålet gällande Psykoterapicentret Vastaamo.

2025 budget 27 000 000
2024 III tilläggsb. 3 000 000
2024 budget 19 000 000
2023 bokslut 18 365 277

10. Domstolarna

03. Omkostnader för övriga domstolar (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 346 183 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 725 000 euro jämfört med det belopp på 345 458 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av ersättning till fullt belopp för utgifter som beror på att man frångår med-
ling i fall av våld i nära relationer.

2025 budget 346 183 000
2024 III tilläggsb. -500 000
2024 II tilläggsb. 1 950 000
2024 budget 328 414 000
2023 bokslut 304 832 000
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30. Åklagare

01. Åklagarväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 64 623 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 211 000 euro jämfört med det belopp på 64 412 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av ersättning till fullt belopp för utgifter som beror på att man frångår med-
ling i fall av våld i nära relationer.

2025 budget 64 623 000
2024 III tilläggsb. -150 000
2024 budget 63 201 000
2023 bokslut 59 038 000

50. Valutgifter

20. Valutgifter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 10 374 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 250 000 euro jämfört med det belopp på 9 124 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en ökning i postnings- och tryckkostnader.

2025 budget 10 374 000
2024 III tilläggsb. 900 000
2024 II tilläggsb. 335 000
2024 budget 43 086 000
2023 bokslut 26 885 904
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Huvudtitel 26
INRIKESMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

50. Vissa understöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 2 280 000 euro.
Anslaget får användas för beviljande av understöd till sjöräddningsverksamhet och för betalning
av understöd för skyddade personer inom polisens vittnesskyddsprogram samt för betalning av
understöd till Helsingfors stad för räddningsutbildning.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 1 500 000 euro jämfört med det belopp på 3 780 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring till moment 26.01.51.

2025 budget 2 280 000
2024 III tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 3 775 000
2023 bokslut 990 000

51. Vissa investeringsunderstöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 1 500 000 euro.
Anslaget får användas till betalning av investeringsunderstöd för stödjande av säkerhetsmyndig-
heternas räddnings- och skjutövningsverksamhet samt till Helsingfors stad för materiel- och ma-
terialanskaffningar för räddningsutbildning.
F ö r k l a r i n g : Momentet fogas till budgetpropositionen.

Anslaget är en överföring från moment 26.01.50.

2025 budget 1 500 000
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10. Polisväsendet

01. Polisväsendets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 976 182 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 975 112 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
1 070 000 euro, varav 330 000 euro föranleds av stärkandet av säkerheten i fråga om uppehålls-
tillståndssystemet och 740 000 euro av förnyandet av penningspelsverksamheten.

2025 budget 976 182 000
2024 III tilläggsb. 400 000
2024 II tilläggsb. 468 000
2024 budget 946 436 000
2023 bokslut 887 921 000

02. Skyddspolisens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 75 189 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 64 829 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
10 360 000 euro, varav 10 000 000 euro föranleds av en ombudgetering av det anslag som anvi-
sats för IKT-utrustning i den nya lokalen och som avdragits i den tredje tilläggsbudgeten för 2024
på grund av att lokalprojektet fördröjts och 360 000 euro av stärkandet av säkerheten i fråga om
uppehållstillståndssystemet.

2025 budget 75 189 000
2024 III tilläggsb. -5 000 000
2024 I tilläggsb. 2 000 000
2024 budget 66 752 000
2023 bokslut 46 890 000

20. Utgifter för transporter i samband med avlägsnande ur landet och hämtning (förslagsanslag)
Anslaget får användas
1) till utgifter föranledda av avlägsnande av personer ur landet
2) till utgifter för tolknings- och översättningstjänster för asylsökande, personer som söker tillfäl-
ligt skydd och personer som ska avlägsnas ur landet
3) till utgifter för hämtning av förbrytare som överlåts till Finland.
F ö r k l a r i n g : Punkterna 1—3 i beslutsdelen ersätter punkterna 1—3 i det andra stycket i be-
slutsdelen under momentet i budgetpropositionen.
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Genom ändringen av motiveringen preciseras momentets användningsområden så, att de bättre
motsvarar utgifterna för transporter i samband med avlägsnande ur landet och hämtning.

2025 budget 4 583 000
2024 III tilläggsb. —
2024 budget 6 668 000
2023 bokslut 7 668 000

20. Gränsbevakningsväsendet

70. Gränsbevakningsväsendets investeringar (reservationsanslag 5 år)
Anslaget i fråga om de ändamål som anges i punkterna 5—9 får användas till avlönande av viss-
tidsanställd personal motsvarande högst 50 årsverken och till andra konsumtionsutgifter.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det fjärde stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

2025 budget 120 750 000
2024 III tilläggsb. 18 250 000
2024 II tilläggsb. 11 000 000
2024 I tilläggsb. 74 000 000
2024 budget 179 000 000
2023 bokslut 325 000 000

30. Räddningsväsendet och nödcentralerna

02. Nödcentralsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 73 246 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 74 246 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget
1 000 000 euro, varav 500 000 euro föranleds av omfördelning av omkostnadsbesparingen till
Nödcentralsverket och 500 000 euro av en överföring av engångsnatur till moment 26.30.03.

2025 budget 73 246 000
2024 III tilläggsb. -1 000 000
2024 budget 77 057 000
2023 bokslut 72 239 000

03. Räddningsinstitutets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 21 485 000 euro.
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F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 20 985 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget på
500 000 euro en överföring av engångsnatur från moment 26.30.02 för ett kontrollerat genomför-
ande av anpassningsåtgärder enligt produktivitetsprogrammet.

2025 budget 21 485 000
2024 budget 20 445 000
2023 bokslut 18 293 000

20. Särskilda utgifter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 9 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 5 000 000 euro jämfört med det belopp på 4 000 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av materielbistånd till Ukraina och av täckandet av transportkostnaderna.

2025 budget 9 000 000
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 4 000 000
2023 bokslut 8 052 683

40. Migration

21. Mottagande av flyktingar och asylsökande (förslagsanslag)
Anslaget får användas
7) i enlighet med 99 § i lagen om främjande av integration (681/2023), till betalning av utgifterna
för ordnande av kvotflyktingars och deras familjemedlemmars inresa i landet, hälsoundersök-
ningar i utreselandet och utbildning (kulturorientering) samt ordnande av utbildning och informa-
tion i syfte att främja mottagningsverksamheten.
F ö r k l a r i n g : Punkt 7 i beslutsdelen ersätter punkt 7 i det andra stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har laghänvisningen i punkten uppdaterats.

2025 budget 192 932 000
2024 III tilläggsb. 42 384 000
2024 II tilläggsb. -59 784 000
2024 budget 320 570 000
2023 bokslut 254 380 108
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Huvudtitel 27
FÖRSVARSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

10. Militärt försvar

01. Försvarsmaktens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 2 543 209 000 euro.
Anslaget får också användas
2) till betalning av de hyresandelar för personalbostäder som föranleds av Försvarsmaktens ope-
rativa behov eller av personalarrangemang i samband med omstruktureringen av försvarsförvalt-
ningen under en övergångsperiod fastställd av försvarsministeriet, eller av andra motsvarande be-
hov inom försvarsförvaltningen, högst 2 650 000 euro.
Fullmakt
1) År 2025 får långtidsavtal för anskaffning av sådan materiel och sådana tjänster som Försvars-
maktens verksamhet förutsätter ingås så att de åren 2025—2029, enligt valutakursnivån den dag
budgeten träder i kraft, får föranleda staten utgifter på högst 202 270 000 euro (Beställningsfull-
makten för omkostnader 2025).
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, punkt 2 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 2 i det
andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt 1 i den del av be-
slutsdelen som gäller fullmakter ersätter punkt 1 i den del av beslutsdelen som gäller fullmakter
under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 2 519 809 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
23 400 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 25 000 000 euro för överföring av finan-
sieringen av anskaffning som ersätter flygplansmaterielen Learjet från moment 27.10.18 och som
avdrag 1 600 000 euro för återföring av löneutgifterna för preciserade projektuppgifter till årsan-
delen för 2025 av beställningsfullmakten UKR2023 till moment 27.10.18.

Ökningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten för omkostnader 2025 med 51 999 000
euro jämfört med det belopp på 150 271 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds
av ersättande anskaffning av flygplansmaterielen Learjet, underhåll av simulatormateriel och pre-
cisering av de avtal som ingås med beställningsfullmakten.
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De ändringar i beställningsfullmakten som föreslås genomförs inom de ramar för statsfinanserna
som fastställts för försvarsministeriets förvaltningsområde.

Till följd av ändringarna i beställningsfullmakten ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Det antal anställda som avlönas med anslag under momentet ökar med cirka 223 årsverken jäm-
fört med år 2024. Ökningen av antalet årsverken jämfört med det antal på 143 årsverken som fö-
reslås i budgetpropositionen föranleds i huvudsak av uppgifter inom Försvarsmakten i anslutning
till Finlands Natomedlemskap, en ökning av antalet projektuppgifter inom utvecklingsprogram-
men samt en sådan personalökning inom Försvarsmakten som baserar sig på försvarsredogörel-
sen 2021 och som utgör 128 årsverken 2025.

2025 budget 2 543 209 000
2024 III tilläggsb. 15 213 000
2024 II tilläggsb. 85 256 000
2024 I tilläggsb. —
2024 budget 2 357 200 000
2023 bokslut 2 253 291 000

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Gamla beställningsfull-
makter
Beställningsfullmakten för 
partnerskap 2020 som 
gäller underhåll (Millog 
2020) 125 692 125 692 125 692 125 692 502 768
Beställningsfullmakten 
för omkostnader 2021 12 205 3 500 15 705
Beställningsfullmakten 
för omkostnader 2022 13 122 6 470 2 183 21 775
Beställningsfullmakten 
för omkostnader 2023 26 913 7 164 5 905 1 900 41 882
Beställningsfullmakten
för omkostnader 2024 100 133 33 999 12 665 6 955 153 752
Gamla beställningsfull-
makter sammanlagt 278 065 176 825 146 445 134 547 735 882

Ny beställningsfullmakt
Beställningsfullmakten
för omkostnader 2025 25 695 135 983 31 360 8 632 600 202 270
Ny beställningsfullmakt 
sammanlagt 25 695 135 983 31 360 8 632 600 202 270

Fullmakter sammanlagt 303 760 312 808 177 805 143 179 600 938 152
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18. Anskaffning av försvarsmateriel (reservationsanslag 5 år)
Under momentet beviljas 1 473 584 000  euro.
Av anslaget får högst 344 559 000 euro användas för andra anskaffningar av försvarsmateriel än
till betalning av utgifter som föranleds av beställningsfullmakter eller av ändringar i index och
valutakurser i samband med beställningsfullmakterna.
Fullmakt
1) År 2025 får nya avtal ingås i anslutning till den materiella utvecklingen av Försvarsmakten i
syfte att förbättra det militära försvarets förmåga, så att de åren 2025—2030, enligt valutakursni-
vån den dag budgeten träder i kraft, får föranleda staten utgifter på högst 431 724 000 euro (be-
ställningsfullmakten för materiell utveckling av Försvarsmakten 2025, PVKEH 2025).
5) Det maximala beloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling av materielstöd
till Ukraina 2023 (UKR 2023) höjs med 278 816 000 euro utan att betalningstiden för beställ-
ningsfullmakten ändras, så att användningen av beställningsfullmakten får föranleda staten utgif-
ter på högst 2 298 469 000 euro åren 2023—2032.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, det andra stycket i beslutsdelen ersätter det tredje stycket i be-
slutsdelen under momentet i budgetpropositionen och 1 och 5 punkten i den del av beslutsdelen
som gäller fullmakter ersätter motsvarande punkter i den del av beslutsdelen som gäller fullmak-
ter under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 1 517 054 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
43 470 000 euro. I detta belopp har som avdrag beaktats 20 070 000 euro av ändringen av årsan-
delen för beställningsfullmakten PVKEH 2025 och 25 000 000 euro av en överföring av anslaget
för övriga anskaffningar av försvarsmateriel till moment 27.10.01 samt som tillägg 1 600 000
euro av en överföring från moment 27.10.01 av de löneutgifter som återgår till beställningsfull-
makten för ersättande upphandling av materielstöd till Ukraina.

Jämfört med det belopp på 369 559 000 euro som föreslås i budgetpropositionen för andra an-
skaffningar av försvarsmateriel än till betalning av utgifter som föranleds av beställningsfullmak-
ter eller av ändringar i index och valutakurser i samband med beställningsfullmakter är avdraget
25 000 000 euro med anledning av en anskaffning som inte kan genomföras under moment
27.10.18.

Minskningen av maximibeloppet för beställningsfullmakten PVKEH 2025 med 66 130 000 euro
jämfört med det belopp på 497 854 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds av en
precisering av Försvarsmaktens upphandlingsplan, och därför är det mest ändamålsenligt att ge-
nomföra den planerade upphandlingen med beställningsfullmakten PVKEH 2027.

I ändringen av maximibeloppet för beställningsfullmakten för ersättande upphandling av materi-
elstöd till Ukraina (UKR 2023) har beaktats de ändringar som ingick i den tredje tilläggsbudgeten
för 2024 och som ökar maximibeloppet för beställningsfullmakten med 277 216 000 euro 2024—
2032. Ändringarna ska beaktas i budgeten för 2025 så att beställningsfullmakten gäller i sin hel-
het den dag budgeten för 2025 träder i kraft.
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Det uppskattas att 1 127 165 000 euro av anslaget kommer att användas till betalning av utgifter
som föranleds av beställningsfullmakterna, 1 860 000 euro till betalning av utgifter för föränd-
ringar i index och valutakurser i samband med beställningsfullmakterna samt 344 559 000 euro
för andra anskaffningar av försvarsmateriel år 2025.

Till följd av ändringarna i beställningsfullmakterna ändras fullmaktstabellen enligt följande:

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Gamla beställningsfullmakter
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av Försvars-
makten (PVKEH 2017) 32 684 32 684
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av Försvars-
makten (PVKEH 2018) 29 500 230 29 730
Beställningsfullmakten för 
Flottilj 2020 181 099 182 638 111 282 45 837 10 747 531 603
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av Försvars-
makten (PVKEH 2020) 2 065 4 920 605 7 590
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av Försvars-
makten (PVKEH 2021) 61 975 53 933 27 727 18 000 161 635
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av Försvars-
makten (PVKEH 2022) 47 070 66 550 40 480 10 000 164 100
Beställningsfullmakten för för-
bättrande av försvarsförmågan 
(PVPAR 2022) 287 850 205 115 255 250 748 215
Beställningsfullmakten för 
materiell utveckling av Försvars-
makten (PVKEH 2023) 132 920 174 220 101 780 95 600 126 300 630 820
Beställningsfullmakt för ersät-
tande upphandling för materiel-
stöd till Ukraina (UKR 2023) 221 604 339 984 351 982 591 616 498 563 2 003 749
Beställningsfullmakt för ersät-
tande upphandling för materiel-
stöd till Ukraina (UKR 2024) 40 768 41 080 51 363 133 211
Beställningsfullmakten för mate-
riell utveckling av Försvarsmak-
ten (PVKEH 2024) 37 750 28 965 20 425 12 580 99 720
Gamla beställningsfullmakter 
sammanlagt 1 075 285 1 097 635 960 894 773 633 635 610 4 543 057
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2025 budget 1 473 584 000
2024 III tilläggsb. 42 455 000
2024 II tilläggsb. -165 493 000
2024 budget 1 544 135 000
2023 bokslut 1 926 520 000

50. Stödjande av försvars- och veteranorganisationernas verksamhet (fast anslag)
Under momentet beviljas 8 935 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 20 000 euro jämfört med det belopp på 8 915 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen föranleds av utgifter för vårdande av de stupades minne.

2025 budget 8 935 000
2024 budget 9 795 000
2023 bokslut 7 930 000

30. Militär krishantering

20. Materiel- och förvaltningsutgifter för militär krishantering (reservationsanslag 3 år)

Ny beställningsfullmakt
Beställningsfullmakten för mate-
riell utveckling av Försvarsmak-
ten (PVKEH 2025) 51 880 107 545 132 606 121 053 18 640 431 724
Ny beställningsfullmakt sam-
manlagt 51 880 107 545 132 606 121 053 18 640 431 724

Fullmakter sammanlagt 1 127 165 1 205 180 1 093 500 894 686 654 250 4 974 781

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Dispositionsplan (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) 4 759 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten 2 948 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak 2 620 000
06. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique 297 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser 10 792 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor 13 000 000
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F ö r k l a r i n g : Dispositionsplanen i beslutsdelen ersätter dispositionsplanen i beslutsdelen un-
der momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har till dispositionsplanen fogats en ny 18 punkt. NSATU/
NATO Security Assistance and Training for Ukraine, som hänför sig till stabsuppgifter i samband
med organiseringen av stödet till Ukraina. Därutöver har namnet på punkt 06 i dispositionsplanen
ändrats.

Ändringarna jämfört med budgetpropositionen beror i huvudsak på att utbildningsinsatsen i Irak
OIR upphör (punkt 05 i dispositionsplanen), på materielanskaffningar i programmet för utveck-
lande av krishanteringsstyrkor (punkt 08 i dispositionsplanen) och på materielanskaffningar för
krishanteringsinsatsen i Libanon (punkt 15 i dispositionsplanen). Under punkten I reserv (punkt
20 i dispositionsplanen) har det dessutom anvisats cirka 2,5 miljoner euro för andra användnings-
områden.

09. EUNAVFOR ASPIDES 216 000
10. Prosperity Guardian 132 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia 812 000
12. Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet 260 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina 5 765 000
15. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon 14 693 000
16. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Mali 200 000
18. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine 221 000
19. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI) 637 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av dem, 

för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för krishan-
tering 7 568 000

Sammanlagt 64 920 000

Dispositionsplan (euro)

Ändringar i dispositionsplanen (euro)

01. Utgifter för Finlands krishanteringsstyrka i Kosovo (KFOR-insatsen) +288 000
03. Utgifter för militärobservatörsverksamheten +68 000
05. Utgifter för utbildningsinsatsen i Irak -4 217 000
06. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Moçambique +19 000
07. Gemensamma utgifter för krishanteringsinsatser +93 000
08. Programmet för utvecklande av krishanteringsstyrkor +2 700 000
09. EUNAVFOR ASPIDES -49 000
10. Prosperity Guardian -53 000
11. Utgifter för utbildningsinsatsen EUTM Somalia +47 000
12. Utgifter för EUNAVFOR MED Irini-insatsen i Medelhavet -37 000
13. Utgifter för utbildningsinsatsen EUMAM Ukraina +168 000
15. Utgifter för krishanteringsinsatsen i Libanon +2 923 000
18. NSATU/ NATO Security Assistance and Training for Ukraine +221 000
19. Utgifter för Natos utbildningsinsats i Irak (NMI) +381 000
20. I reserv för merutgifter för pågående insatser eller för en förlängning av 

dem, för eventuella nya krishanteringsinsatser samt för andra utgifter för 
krishantering -2 552 000

Sammanlagt -
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Insatsen EUMAM Ukraina har utökats till högst 60 soldater i stället för till högst 50.

Till övriga delar föranleds ändringarna av att planeringsgrunderna för insatserna har preciserats
och av anslagsbehoven för gemensamma utgifter.

2025 budget 64 920 000
2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. -3 834 000
2024 budget 66 110 000
2023 bokslut 67 535 000
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Huvudtitel 28
FINANSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning

01. Finansministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 41 296 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 370 000 euro jämfört med det belopp på 40 926 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av förnyandet av penningspelsverksamheten.

2025 budget 41 296 000
2024 budget 40 983 000
2023 bokslut 37 044 000

10. Beskattningen och Tullen

01. Skatteförvaltningens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 413 679 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 412 994 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
685 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 770 000 euro för projektet för smidig skötsel
av en avliden anhörigs angelägenheter som en överföring från moment 28.70.01 och 41 000 euro
för överföring från finansieringen av ett pilotförsök med e-identitetsplånböcker som är kopplat
till projektet eIDAS från moment 28.70.01 samt som avdrag 126 000 euro som överföring till mo-
ment 28.10.03 för konsekvenser av Valtoris ändrade praxis i fråga om datasäkerhetsavgifter.
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2025 budget 413 679 000
2024 III tilläggsb. 3 896 000
2024 II tilläggsb. 1 820 000
2024 budget 425 043 000
2023 bokslut 411 707 000

02. Tullens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 201 743 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 198 741 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
3 002 000 euro, varav 1 000 000 euro föranleds av utgifter för sanktionsövervakning på grund av
kriget mellan Ukraina och Ryssland, 1 184 000 euro av den nationella finansieringsandelen i det
finansiella instrumentet CCEI och 818 000 euro av ibruktagande av VIRVE 2-tjänster och termi-
nalutrustning.

2025 budget 201 743 000
2024 III tilläggsb. 1 800 000
2024 II tilläggsb. 847 000
2024 budget 207 749 000
2023 bokslut 200 107 000

03. Omkostnader för det nationella inkomstregistret (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 38 642 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 126 000 euro jämfört med det belopp på 38 516 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av konsekvenser av Valtoris ändrade praxis i fråga om datasäkerhetsavgifter
i överföring från moment 28.10.01.

2025 budget 38 642 000
2024 III tilläggsb. 3 881 000
2024 budget 43 254 000
2023 bokslut 36 925 000

20. Tjänster för statssamfundet

01. Statskontorets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 39 223 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.
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Jämfört med det belopp på 38 413 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
810 000 euro, varav 570 000 euro föranleds av extra utgifter för behandlingen av ersättningar gäl-
lande Psykoterapicentret Vastaamo och 240 000 euro av avgifter för förvaltning och användning
av systemet för statens centralbokföring, som från och med 2025 i sin helhet överförs till att be-
talas av Statskontoret.

2025 budget 39 223 000
2024 budget 36 180 000
2023 bokslut 46 584 000

03. Försörjningsberedskapsbankens serviceavgift (förslagsanslag)
Anslaget får användas till utgifter som föranleds av driften av Försörjningsberedskapsbanken, till
revision av statens betalningsrörelsebankers verksamhet samt till andra experttjänster i anslutning
till betalningsrörelsebankernas verksamhet.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Motiveringen har utvidgats till experttjänster i anslutning till betalningsrörelsebankers verksam-
het.

2025 budget 1 700 000
2024 budget 1 700 000
2023 bokslut 1 583 663

11. Internetbetalningar (reservationsanslag 2 år)
Anslaget får användas för utveckling och drift av och fortgående serviceproduktion i fråga om
tjänsten för internetbetalningar (Suomi.fi-betalningar), för serviceproducenternas debiteringar
samt för utgifter som föranleds av anskaffning, förvaltning, användning, främjande av använd-
ning och utveckling av tjänsten.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Motiveringen har preciserats och det har lagts till ett omnämnande om att anslaget också får an-
vändas för främjande av användningen av Suomi.fi-avgifter i tjänsten för internetbetalningar.

2025 budget 500 000
2024 budget 500 000
2023 bokslut 500 000
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30. Statistikväsendet, den ekonomiska forskningen och registerförvaltningen

03. Omkostnader för Myndigheten för digitalisering och befolkningsdata (reservationsanslag
2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 58 718 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 700 000 euro jämfört med det belopp på 58 018 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av projektet för smidig skötsel av en avliden anhörigs angelägenheter som
är en överföring från moment 28.70.01.

2025 budget 58 718 000
2024 III tilläggsb. 450 000
2024 budget 63 464 000
2023 bokslut 64 450 000

40. Statens regional- och lokalförvaltning

01. Regionförvaltningsverkens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 66 621 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 66 882 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
261 000 euro. I detta belopp har som avdrag beaktats 1 133 000 euro i överföringen av tillgäng-
lighetstillsynen till moment 31.01.02 samt som tillägg 160 000 euro för övervakning av hem-
transport av alkoholdrycker, 212 000 euro för behandling av miljöskydds- och vattenärenden och
500 000 euro på grund av att den i budgetpropositionen föreslagna överföringen till moment
29.01.02 återtas.

2025 budget 66 621 000
2024 III tilläggsb. 650 000
2024 budget 70 493 000
2023 bokslut 71 244 000

50. Pensioner och ersättningar

15. Pensioner (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 5 608 273 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.
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Avdraget på 14 581 000 euro jämfört med det belopp på 5 622 854 000 euro som anges i budget-
propositionen föranleds av effekten av indexjusteringen.

2025 budget 5 608 273 000
2024 budget 5 594 611 000
2023 bokslut 5 326 726 933

16. Extra pensioner och övriga pensionsavgifter (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 2 790 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 7 000 euro jämfört med det belopp på 2 797 000 euro som anges i budgetpropositio-
nen föranleds av effekten av indexjusteringen.

2025 budget 2 790 000
2024 budget 2 872 000
2023 bokslut 2 041 116

63. Pensionsutgifter som andra pensionsanstalter ska svara för (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 374 113 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 973 000 euro jämfört med det belopp på 375 086 000 euro som anges i budgetpro-
positionen föranleds av effekten av indexjusteringen.

Motsvarande avdrag har budgeterats under moment 12.28.51.

2025 budget 374 113 000
2024 budget 365 747 000
2023 bokslut 320 856 146

95. Ränteutgifter för pensionsutgifter som andra pensionsanstalter betalat på statens vägnar och
förskott som de betalat till staten (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 31 634 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 3 327 000 euro jämfört med det belopp på 34 961 000 euro som anges i budgetpro-
positionen föranleds av en ändring i räntesatskalkylen.

Motsvarande avdrag har budgeterats under moment 13.01.09.
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2025 budget 31 634 000
2024 budget 34 522 000
2023 bokslut 17 345 668

70. Utvecklande av statsförvaltningen

01. Utveckling av arbetssätten och digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 20 595 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 22 106 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget
1 511 000 euro, varav 770 000 euro föranleds av projektet för smidig skötsel av en avliden anhö-
rigs angelägenheter som en överföring till moment 28.10.01, 41 000 euro för finansieringen av
ett pilotförsök med e-identitetsplånböcker som är kopplat till projektet eIDAS som en överföring
till moment 28.10.01 och 700 000 euro för projektet för smidig skötsel av en avliden anhörigs an-
gelägenheter som en överföring till moment 28.30.03.

2025 budget 20 595 000
2024 III tilläggsb. 4 770 000
2024 II tilläggsb. 23 402 000
2024 budget 10 270 000
2023 bokslut 13 933 000

80. Överföringar till landskapet Åland

30. Avräkning till Åland (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 207 340 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 421 000 euro jämfört med det belopp på 206 919 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av de ändringar i inkomstposterna som föreslås i denna kompletterande bud-
getproposition.

2025 budget 207 340 000
2024 III tilläggsb. 48 218 000
2024 II tilläggsb. 1 859 000
2024 I tilläggsb. -2 969 000
2024 budget 204 801 000
2023 bokslut 198 415 589
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89. Finansieringen av välfärdsområdena och HUS-sammanslutningen

31. Finansiering av social- och hälsovården och räddningsväsendet inom välfärdsområdena och
HUS-sammanslutningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 26 231 122 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 26 235 003 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
3 881 000 euro. I detta belopp har som avdrag beaktats 7 200 000 euro till följd av de ändringar
av hälso- och sjukvårdslagen i fråga om jour och operativ verksamhet inom hälso- och sjukvården
som träder i kraft den 1 oktober 2025 och 2 600 000 euro till följd av ändringen av lagen om till-
synen över social- och hälsovården, med stöd av vilken ikraftträdandet av bestämmelserna om re-
gistrering av offentliga tjänsteproducenter och inlämnande av uppgifter ytterligare senareläggs,
samt som tillägg beaktats 1 800 000 euro till följd av en minskning i den sparkalkyl som anknyter
till lämnande av hälsoundersökningar för körkort utanför tjänsteutbudet inom den offentliga häl-
so- och sjukvården och 4 119 000 euro till följd av ändringen i finansieringsansvaret för kostna-
derna för det kompletterande och förebyggande utkomststödet för flyktingar och personer som
får tillfälligt skydd och en överföring av det anslag som hänför sig till detta från moment
32.50.30.

I samband med den kompletterande budgetpropositionen har regeringen till riksdagen överlämnat
en proposition med förslag till lag om ändring av hälso- och sjukvårdslagen och till lagar som har
samband med den samt en proposition med förslag till lag om ändring av lagen om tillsynen över
social- och hälsovården. I samband med den kompletterande budgetpropositionen överlämnar re-
geringen till riksdagen en proposition med förslag till lag om ändring av lagen om främjande av
integration.

2025 budget 26 231 122 000
2024 II tilläggsb. 554 000
2024 budget 24 614 871 000
2023 bokslut 20 777 000 512

90. Stöd till kommunerna

30. Statsandel till kommunerna för ordnande av basservicen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 3 366 800 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 3 366 600 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
200 000 euro, varav 180 000 euro föranleds av en precisering av finansieringen av reformen av
arbets- och näringstjänsterna under övergångsperioden och 20 000 euro av en precisering av de
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uppgifter om befolkningens utbildningsbakgrund som utgör grund för bestämmande av statsan-
delen.

2025 budget 3 366 800 000
2024 II tilläggsb. 10 511 000
2024 budget 2 490 325 000
2023 bokslut 2 772 034 856

92. EU och internationella organisationer

68. Finlands andel av höjningen av kapitalet för Europeiska banken för återuppbyggnad och ut-
veckling och för Internationella finansieringsbolaget (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 16 400 000 euro.
Anslaget får användas till betalning av Finlands betalningsandel på grund av höjningen av kapi-
talet för Europeiska banken för återuppbyggnad och utveckling till ett belopp av 10 100 000 euro
samt till betalning av Finlands betalningsandel på grund av höjningen av grundkapitalet för Inter-
nationella finansieringsbolaget (IFC) till ett belopp av 6 791 000 US-dollar vars motvärde är ca
6 300 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 10 100 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
6 300 000 euro och föranleds av att Finlands betalningspost av Internationella finansieringsbola-
gets (IFC) kapitalökning senareläggs från år 2024 till år 2025. Betalningsposten är 6 791 000 US-
dollar.

Momentets rubrik har ändrats jämfört med rubriken i budgetpropositionen.

2025 budget 16 400 000
2024 budget 6 200 000
2023 bokslut 14 673 221
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Huvudtitel 29
UNDERVISNINGS- OCH KULTURMINISTERIETS FÖRVALT-
NINGSOMRÅDE

01. Förvaltning, kyrkliga ärenden och gemensamma utgifter inom verksamhetsom-
rådet

02. Utbildningsstyrelsens omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 31 233 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 28 852 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
2 381 000 euro. I detta belopp har som avdrag beaktats 500 000 euro på grund av att överföringen
från moment 28.40.01 i budgetpropositionen återtagits och 119 000 euro på grund av en precise-
ring av överföringarna till moment 29.01.31 i budgetpropositionen samt som tillägg 2 000 000
euro för utvecklande av systemet för allmänna språkexamina och 1 000 000 euro för utvecklande
av systemet för erkännande av examina som avlagts utomlands.

2025 budget 31 233 000
2024 II tilläggsb. -3 980 000
2024 budget 66 334 000
2023 bokslut 68 283 000

03. Omkostnader för myndigheter som verkar i anslutning till Utbildningsstyrelsen (reservations-
anslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 11 938 000 euro.

F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Dispositionsplan (euro)

Nationella centret för utbildningsutvärdering 4 539 000
Studentexamensnämndens kansli 7 399 000
Sammanlagt 11 938 000
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Tillägget på 50 000 euro jämfört med det belopp på 11 888 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen föranleds av en omfördelning av inbesparingen till moment 29.10.20.

2025 budget 11 938 000
2024 budget 12 675 000
2023 bokslut 9 781 000

12. Omkostnader för Museiverket (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 25 107 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 000 000 euro jämfört med det belopp på 24 107 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring från moment 29.80.50 för att säkerställa att Fölisön och vissa andra
besöksmål kan hålla öppet.

2025 budget 25 107 000
2024 III tilläggsb. 800 000
2024 budget 26 491 000
2023 bokslut 25 057 000

21. Internationellt samarbete (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 2 416 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 100 000 euro jämfört med det belopp på 2 516 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en omfördelning av inbesparingen från moment 29.80.34.

2025 budget 2 416 000
2024 budget 2 211 000
2023 bokslut 2 337 000

31. Vissa av Utbildningsstyrelsens utgifter och understöd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 21 535 000 euro.
Anslaget får användas
1) till betalning av understöd för produktion av läromedel med liten spridning
7) till betalning av utgifter för avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst fyra år-
sverken.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, punkt 1 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 1 i det
andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och punkt 7 i det andra styck-
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et i beslutsdelen fogas som punkt 7 till det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 21 101 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
434 000 euro, varav 119 000 euro är en överföring från moment 29.01.02 på grund av preciserade
överföringar i budgetpropositionen och 315 000 euro föranleds av understöd för produktion av
läromedel för personer med intellektuell funktionsnedsättning, varav 150 000 euro är en överfö-
ring från moment 29.10.20.

Ändringen av punkt 1 i beslutsdelen föranleds av behovet att också använda anslaget till under-
stöd för produktion av läromedel för personer med intellektuell funktionsnedsättning, till produk-
tion av lättläst litteratur och andra läromedel med liten spridning och tillägget till punkt 7 gör det
möjligt att anlita visstidsanställd personal för genomförandet av programmet för läskunnighet.

2025 budget 21 535 000

10. Småbarnspedagogik, förskoleundervisning och grundläggande utbildning samt 
fritt bildningsarbete

01. Omkostnader för statlig allmänbildande utbildning (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 43 745 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 56 000 euro jämfört med det belopp på 43 689 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen är en överföring från moment 29.10.30 som en kompensation för de utökade årsvecko-
timmarna i de statliga språkskolorna.

2025 budget 43 745 000
2024 III tilläggsb. 400 000
2024 II tilläggsb. 5 700 000
2024 budget 42 099 000
2023 bokslut 41 065 000

20. Gemensamma utgifter för grundläggande utbildning, småbarnspedagogik och fritt bildnings-
arbete (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 77 779 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 77 979 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget
200 000 euro, varav 150 000 euro är en överföring till moment 29.01.31 för understöd för pro-
duktion av läromedel för personer med intellektuell funktionsnedsättning och 50 000 euro en
överföring till moment 29.01.03 för omfördelning av besparingen.
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2025 budget 77 779 000
2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. -1 000 000
2024 budget 74 750 000
2023 bokslut 48 730 000

30. Statsandelar och statsunderstöd till driftskostnader för förskoleundervisning, grundläggande
utbildning och småbarnspedagogik (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 625 641 000 euro.
Anslaget får användas
8) till ett belopp av högst 7 378 000 euro till betalning av utgifter och understöd för stärkandet av
den grundläggande utbildningen samt utvidgningen av den förberedande undervisningen.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och punkt 8 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 8 i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 56 000 euro jämfört med det belopp på 625 697 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring till moment 29.10.01 som en kompensation för de utökade årsvecko-
timmarna i de statliga språkskolorna.

2025 budget 625 641 000
2024 III tilläggsb. -1 775 000
2024 II tilläggsb. 25 205 000
2024 budget 524 425 000
2023 bokslut 490 940 674

31. Statsandelar och statsunderstöd för driftskostnader för läroanstalter för fritt bildningsarbete
(förslagsanslag)
Under momentet beviljas 185 338 000 euro.
1) till betalning av statsandel enligt lagen om fritt bildningsarbete (632/1998) till medborgarinsti-
tut, folkhögskolor, studiecentraler och sommaruniversitet samt läroanstalten Snellman-korkea-
koulu, varav oberoende av maximiantalet enheter som berättigar till statsandel högst 15 830 000
euro som statsandel på 100 procent till utbildning enligt lagens 9 § 2 mom.

F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, punkt 1 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 1 i det

Enheter som berättigar till statsandel
maximibelopp enhet

Statsandel för medborgarinstitutens driftskostnader 1 464 392 undervisningstimme
Statsandel för folkhögskolornas driftskostnader 234 440 studerandevecka
Statsandel för studiecentralernas driftskostnader 125 960 undervisningstimme
Statsandel för sommaruniversitetens driftskostnader 42 256 undervisningstimme
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andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och tabellen i beslutsdelen er-
sätter tabellen Enheter som berättigar till statsandel i beslutsdelen under momentet i budgetpro-
positionen.

Avdraget på 107 000 euro jämfört med det belopp på 185 445 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av preciserade uppgifter om de kostnader som ligger till grund för studiecen-
tralernas statsandel.

Jämfört med budgetpropositionen har punkt 1 i det andra stycket i beslutsdelen ändrats så att den
motsvarar 9 § 2 mom. i den lagändring som träder i kraft den 1 januari 2025.

Genom en höjning av maximiantalet enheter som berättigar till statsandel vid folkhögskolor med
3 500 studerandeveckor blir det möjligt att öka antalet nybörjarplatser i utbildningen Folkhögsko-
leåret.

2025 budget 185 338 000
2024 III tilläggsb. -584 000
2024 II tilläggsb. 1 000 000
2024 budget 168 313 000
2023 bokslut 181 722 936

20. Yrkesutbildning och gymnasieutbildning

30. Statsandel och statsunderstöd för yrkesutbildningen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 1 020 403 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 345 000 euro jämfört med det belopp på 1 020 058 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av en precisering av den mervärdesskatt som privata anordnare av yrkes-
utbildning får ersättning för.

2025 budget 1 020 403 000
2024 budget 1 081 097 000
2023 bokslut 1 041 291 235

70. Studiestöd

52. Statsborgen för studielån (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 252 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.
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Tillägget på 26 700 000 euro jämfört med det belopp på 225 900 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av att beloppet av de lån som ska betalas med stöd av statsborgen, an-
vändningen av ränteunderstöd och studielånskompensationerna har ökat.

2025 budget 252 600 000
2024 III tilläggsb. 31 500 000
2024 budget 200 000 000
2023 bokslut 189 061 428

80. Konst och kultur

34. Statsandel och statsunderstöd för driftskostnader för grundläggande konstutbildning (för-
slagsanslag)
Under momentet beviljas 99 709 000 euro.
Anslaget får användas
3) till ett belopp av högst 400 000 euro till statsunderstöd enligt prövning för andra utbildnings-
anordnare inom grundläggande konstundervisning än de som får statsandel per undervisningstim-
me för grundläggande konstundervisning.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och punkt 3 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 3 i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 100 000 euro jämfört med det belopp på 99 609 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en omfördelning av inbesparingen till moment 29.01.21.

2025 budget 99 709 000
2024 budget 96 619 000
2023 bokslut 94 292 395

41. Vissa dispositionsrättsersättningar (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 22 678 000 euro.
Anslaget får användas
2) till ett belopp av högst 17 178 000 euro till betalning av ersättning till upphovsmän för utlåning
av skyddade verk och ersättning för användning av e-böcker och e-ljudböcker på bibliotek samt
av utgifter som föranleds av detta.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och punkt 2 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 2 i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 530 000 euro jämfört med det belopp på 22 148 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en justering av mervärdesskattesatsen för utlåningsersättningar.
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2025 budget 22 678 000
2024 budget 27 648 000
2023 bokslut 27 648 000

50. Understöd för främjande av konst och kultur (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 88 501 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 1 000 000 euro jämfört med det belopp på 89 501 000 euro som föreslås i budget-
propositionen är en överföring till moment 29.01.12 för att säkerställa att Fölisön och vissa andra
besöksmål kan hålla öppet.

2025 budget 88 501 000
2024 III tilläggsb. —
2024 I tilläggsb. 10 267 000
2024 budget 99 535 000
2023 bokslut 27 274 000

90. Idrottsverksamhet

50. Främjande av idrott och motion (fast anslag)
Pensionen enligt lagen om extra pension för idrottsutövare (1419/2014) under punkt 5 uppgår till
1 617,67 euro per månad.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen fogas som fjärde stycke till beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen, varvid det nuvarande fjärde stycket blir femte stycke.

Kompletteringen av motiveringen jämfört med budgetpropositionen föranleds av att pensionsbe-
loppet fastställs i enlighet med lagen om extra pension för idrottsutövare.

2025 budget 56 223 000
2024 II tilläggsb. —
2024 I tilläggsb. 1 100 000
2024 budget 55 952 000
2023 bokslut 119 872 700

51. Främjande av en fysiskt aktiv livsstil och motionsförhållandena (reservationsanslag 2 år)
Anslaget får användas
5) till projektet för totalrenovering och modernisering av Olympiastadion
F ö r k l a r i n g : Punkt 5 i beslutsdelen fogas som punkt 5 till det andra stycket i beslutsdelen un-
der momentet i budgetpropositionen.
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Kompletteringen av motiveringen jämfört med budgetpropositionen föranleds av beviljande av
statsunderstödsbeslut för det genomförda projektet för totalrenovering och modernisering av
Olympiastadion i enlighet med den betalningstidtabell som tidigare fastställts med stöd av stats-
understödslagen.

2025 budget 54 460 000
2024 I tilläggsb. 2 083 000
2024 budget 64 201 000
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Huvudtitel 30
JORD- OCH SKOGSBRUKSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning och forskning

01. Jord- och skogsbruksministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 22 172 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 80 000 euro jämfört med det belopp på 22 092 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen är en överföring från moment 30.40.31 för löneutgifter och andra utgifter för en special-
sakkunnig i frågor som gäller hotade vandringsfiskbestånd.

2025 budget 22 172 000
2024 budget 24 482 000
2023 bokslut 24 511 000

22. Forskning och utveckling (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 3 943 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 2 000 000 euro jämfört med det belopp på 1 943 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring från moment 30.01.40 för att främja livsmedelsexporten och utveckla
värdekedjorna inom livsmedelsbranschen.

2025 budget 3 943 000
2024 budget 1 943 000
2023 bokslut 1 943 000
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40. Stärkande av försörjningsberedskapen, främjande av exporten och utveckling av förädlings-
värdet inom sektorerna jordbruk, livsmedelsekonomi och naturresursekonomi (reservationsan-
slag 3 år)
Under momentet beviljas 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 10 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget
9 300 000 euro, varav 2 000 000 euro är en överföring till moment 30.01.22 och 3 000 000 euro
en överföring till moment 30.20.47 för främjande av livsmedelsexporten och utvecklande av vär-
dekedjorna inom livsmedelsbranschen, 2 400 000 euro en överföring till moment 30.20.49 för
tryggande av tillgången på tillväxt- och strömaterial och 1 900 000 euro en överföring till mo-
ment 30.40.22 för ökning av förädlingsvärdet inom skogs- och bioekonomin.

2025 budget 700 000

20. Jordbruk och livsmedelsekonomi

47. Utvecklande av livsmedelskedjan (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 7 603 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 3 000 000 euro jämfört med det belopp på 4 603 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring från moment 30.01.40 för att främja livsmedelsexporten och utveckla
värdekedjorna inom livsmedelsbranschen.

2025 budget 7 603 000
2024 budget 6 282 000
2023 bokslut 5 637 000

49. En ökning av självförsörjningen när det gäller produktionsinsatserna inom primärproduktio-
nen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 2 400 000 euro.
Anslaget får användas
1) för beredningen av en färdplan för tillväxt- och strömaterial och utredningar i anslutning till
den
2) för utvecklings-, försöks- och investeringsprojekt samt tillhörande kommunikation i anknyt-
ning till tillväxt- och strömaterial
3) till betalning av utgifter för avlönande av visstidsanställd personal motsvarande högst sju års-
verken och betalning av andra konsumtionsutgifter.
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I fråga om överföringsutgifter budgeteras anslaget enligt principen om betalningsbeslut och i frå-
ga om konsumtionsutgifter enligt prestationsprincipen.
F ö r k l a r i n g : Momentet återinförs i budgetpropositionen.

Anslaget är en överföring från moment 30.01.40.

Genom anslaget tryggas tillgången till inhemskt material för växtunderlag och torrströ, ökas kom-
petensen, produktutvecklingen och produktionen inom branschen samt främjas självförsörjnings-
graden.

Av användningen av anslaget beräknas överföringsutgifternas andel vara ungefär 1,5 miljoner
euro och konsumtionsutgifternas andel ungefär 0,9 miljoner euro.

Av anslaget används uppskattningsvis 0,4 miljoner euro för forsknings- och utvecklingsverksam-
het.

Momentets rubrik har ändrats.

2025 budget 2 400 000
2024 budget 5 000 000
2023 bokslut 4 000 000

40. Naturresursekonomi

22. Främjande av naturresurs- och bioekonomi (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 5 964 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 900 000 euro jämfört med det belopp på 4 064 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen är en överföring från moment 30.01.40 för en ökning av skogsbioekonomins föräd-
lingsvärde.

2025 budget 5 964 000
2024 III tilläggsb. 2 000 000
2024 budget 4 304 000
2023 bokslut 14 966 000

31. Stödjande av vattenhushållnings- och fiskeriprojekt (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 6 406 000 euro.
Anslaget får användas
3) till betalning av utgifter för avlönande av projektpersonal i en omfattning motsvarande högst
14 årsverken och till betalning av andra konsumtionsutgifter samt investeringsutgifter.
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F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och punkt 3 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 3 i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 80 000 euro jämfört med det belopp på 6 486 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen är en överföring till moment 30.01.01 för löneutgifter och andra utgifter för en special-
sakkunnig i frågor som gäller hotade vandringsfiskbestånd. Momentets årsverkskvot minskas på
motsvarande sätt med ett årsverke.

2025 budget 6 406 000
2024 budget 7 296 000
2023 bokslut 8 736 000

44. Stöd för tryggande av en hållbar virkesproduktion (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 37 277 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 500 000 euro jämfört med det anslag på 35 777 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen riktas till vitaliseringsgödsling för att stärka skogarnas tillväxt och kolsänkorna.

2025 budget 37 277 000
2024 budget 38 377 000
2023 bokslut 42 169 016

46. Statsunderstöd till Finlands skogscentral (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 41 379 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 222 000 euro jämfört med det belopp på 41 157 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av höjningen av den allmänna mervärdesskattesatsen.

2025 budget 41 379 000
2024 budget 43 025 000
2023 bokslut 45 999 000

50. Främjande av vilthushållningen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 14 779 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 000 000 euro jämfört med det belopp på 13 779 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en ökning av de våtmarksprojekt som ingår i livsmiljöprogrammet Helmi.
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2025 budget 14 779 000
2024 budget 14 868 000
2023 bokslut 13 059 000

64. Forststyrelsen

50. Vissa av Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 7 134 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 44 000 euro jämfört med det belopp på 7 090 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen föranleds av höjningen av den allmänna mervärdesskattesatsen.

2025 budget 7 134 000
2024 budget 7 244 000
2023 bokslut 8 696 000
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Huvudtitel 31
KOMMUNIKATIONSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Förvaltning och verksamhetsområdets gemensamma utgifter

01. Kommunikationsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 21 896 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 258 000 euro jämfört med det belopp på 21 638 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av internationell verksamhet.

2025 budget 21 896 000
2024 III tilläggsb. 80 000
2024 II tilläggsb. 166 000
2024 budget 22 862 000
2023 bokslut 23 654 000

02. Transport- och kommunikationsverkets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 89 938 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 133 000 euro jämfört med det belopp på 88 805 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en överföring av tillgänglighetstillsynen från moment 28.40.01.

2025 budget 89 938 000
2024 III tilläggsb. -80 000
2024 II tilläggsb. -419 000
2024 budget 95 762 000
2023 bokslut 103 188 000
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29. Mervärdesskatteutgifter inom kommunikationsministeriets förvaltningsområde (förslagsan-
slag)
Under momentet beviljas 570 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 494 204 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds tilläg-
get på 75 796 000 euro av en precisering av mervärdesskatteutgifterna.

2025 budget 570 000 000
2024 III tilläggsb. 98 532 000
2024 budget 471 468 000
2023 bokslut 494 122 257

88. Aktieförvärv (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 10 550 000 euro.
Anslaget får användas till investeringar i aktiekapitalet i det av kommunikationsministeriet ma-
joritetsägda bolaget Västbanan Ab eller i fonden för inbetalt fritt eget kapital. Det kapital som ska
betalas får användas i Västbanan Ab för kostnaderna för byggprojektet, som täcker byggplanering
och byggande av de förbindelsesträckor som anges i delägaravtalet.
En förutsättning för en kapitalisering och ett delägaravtal för byggnadsskedet är att de kommuner
och städer som är delägare och eventuella andra offentliga samfund som drar nytta av projektet
förbinder sig att betala en del av de totala kostnaderna för byggandet till ett belopp av minst
400 000 000 euro.
Statens ägarandel i Västbanan Ab ska vara minst 50,1 %. I frågor som är ekonomiskt eller sam-
hälleligt betydande överlåter staten till ingen del sin beslutanderätt till Västbanan Ab.
Fullmakt
Kommunikationsministeriet bemyndigas att underteckna aktieägaravtalet om byggfasen för
Västbanan Ab, så att statens finansieringsandel av kostnaderna för projektet är högst 400 000 000
euro, förutsatt att de övriga ägarna finansierar projektet med minst 400 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Momentet återinförs i budgetpropositionen.

Bolagets uppgift är att planera och bygga banavsnitten för den snabba tågförbindelsen mellan
Helsingfors och Åbo. Bolaget kan göra eller låta göra utredningar för att möjliggöra byggandet
av projektet och identifiera konsekvenserna av projektet. Bolaget kan också bedriva annan verk-
samhet som hänför sig till planering och byggande av infrastrukturen för spårtrafik.

Den totala finansieringen av projektet ska täckas med lika stora finansieringsandelar från staten
och de kommuner och städer som är delägare och andra eventuella offentliga samfund som drar
nytta av projektet, varvid ägarnas andel av finansieringen i form av eget kapital är 800 miljoner
euro. Dessutom kan bolaget ta upp främmande kapital till ett belopp av högst 500 miljoner euro
och högst ett belopp som motsvarar kostnaderna för projekten efter det att bolagets eget kapital
inte räcker till för att främja delprojekten och täcka kostnaderna för dem. Staten kan bevilja stats-
borgen för finansiering i form av främmande kapital till ett belopp av högst 500 miljoner euro.
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Statens totala finansieringsförbindelse för Västbanans byggfas är i detta skede högst 400 000 000
euro, som staten förbinder sig till genom undertecknande av delägaravtalet i enlighet med avtals-
villkoren. Statens andel av kapitaliseringen av Västbanan Ab är 10 550 000 euro år 2025.

2025 budget 10 550 000
2024 II tilläggsb. 11 236 000
2024 budget 9 000 000
2023 bokslut 4 810 000

10. Trafik- och kommunikationsnäten

20. Basunderhåll av transportinfrastrukturen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 1 575 356 000 euro.
En förutsättning för användningen av det anslag som baserar sig på MBT-avtalen är att kommu-
nerna i Helsingfors, Tammerfors, Lahtis, Jyväskyläs, Kuopios och Uleåborgs stadsregioner för-
binder sig till målen och åtgärderna enligt MBT-avtalet 2024—2035 och finansieringen av dem,
så som de har fastställts i förhandlingsresultatet.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen fogas som tredje stycke till
beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen, varvid det nuvarande tredje och fjärde
stycket blir fjärde och femte stycke.

Jämfört med det belopp på 1 496 056 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
79 300 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 78 900 000 euro som ett sådant anslag
för investeringsprogrammet som motsvarar statens andel enligt MBT-avtalen och 500 000 euro
som en överföring till följd av MBT-avtalet för Helsingforsregionen från moment 31.20.21 samt
som avdrag 100 000 euro som en överföring till moment 31.10.31.

I anslaget under momentet har inte som tillägg beaktats det anslagsbehov på 15 miljoner euro som
föranleds av projektet E18 stamväg 40 Åbo ringväg i Reso centrum, som genomförs under mo-
ment 31.10.77. Fintraffic Ab finansierar de projektdelar som kommer i dess ägo i investeringsfa-
sen för projektet i fråga, såsom de tekniska systemen i tunneln, och fakturerar Trafikledsverket
efter att projektet slutförts för avskrivningarna på den investering som bolaget gjort, för drifts-
kostnaderna för systemet och för marginalen som en del av det serviceavtal om trafikledning mel-
lan Trafikledsverket och Fintraffic som finansieras med anslag under momentet för basunderhåll
av transportinfrastrukturen.

2025 budget 1 575 356 000
2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. —
2024 budget 1 565 751 000
2023 bokslut 1 378 201 000
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30. Understöd för trafik- och kommunikationsnäten (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 43 650 000 euro.
Anslaget får användas till betalning av statsunderstöd för det projekt som gäller byggande av väg-
förbindelsen från Sahasaarenkatu till bioproduktfabriken i Kemi, till betalning av statsunderstöd
för planering av projektet för snabbspårväg på avsnittet Vik—Malm, till betalning av statsunder-
stöd för planering och byggande inom det projekt som gäller spårvägarna i västra Helsingfors (in-
kl. snabbspårvägen vid Vichtisvägen), till betalning av statsunderstöd för det projekt som gäller
byggande av spårväg i Vanda, Vandaspåran, till betalning av statsunderstöd för det projekt som
gäller planering och byggande av spårvägen i Tammerforsregionen samt till betalning av statsun-
derstöd för det projekt som gäller planering och byggande i samband med renoveringen av tåg-
och metrostationer i Helsingfors.

Fullmakt
Transport- och kommunikationsverket får förbinda sig att
1) stödja byggandet av Vandaspåran så att det sammanlagda beloppet av understödsposterna upp-
går till högst 144 100 000 euro. Fullmaktsbeloppet är dock högst 30 % av sådana kostnader som
anknyter till byggandet av spårvägen. En förutsättning för beslut om beviljande av statsunderstöd
är att kommunerna i Helsingforsregionen förbinder sig till målen och åtgärderna i MBT-avtalet
för 2024—2035 och finansieringen av dem, så som de har fastställts i förhandlingsresultatet.
2) stödja planeringen och byggandet av spårvägen i Tammerfors så att det sammanlagda beloppet
av stödposterna uppgår till högst 55 500 000 euro. Fullmaktsbeloppet är dock högst 30 % av de
totala planerings- och byggnadskostnaderna. En förutsättning för beslut om beviljande av stats-
understöd är att kommunerna i Tammerforsregionen förbinder sig till målen och åtgärderna i
MBT-avtalet för 2024—2035 och finansieringen av dem, så som de har fastställts i förhandlings-
resultatet.
3) stödja planeringen och byggandet i anslutning till renoveringen av tåg- och metrostationer i
Helsingfors så att det sammanlagda beloppet av understödsposterna uppgår till högst 15 000 000
euro av det sammanlagda beloppet av planerings- och byggkostnaderna. Fullmaktsbeloppet är
dock högst 30 % av de totala stationsspecifika planerings- och byggnadskostnaderna. En förut-
sättning för beslut om beviljande av statsunderstöd är att kommunerna i Helsingforsregionen för-
binder sig till målen och åtgärderna i MBT-avtalet för 2024—2035 och finansieringen av dem, så
som de har fastställts i förhandlingsresultatet.
F ö r k l a r i n g : Det första och andra stycket i beslutsdelen ersätter det första och andra stycket
i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen, dispositionsplanen i beslutsdelen ersätter
dispositionsplanen i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och stycket i fullmakt-
spunkten i beslutsdelen fogas till det första stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen under mo-

Dispositionsplan (euro)

Spårvägarna i västra Helsingfors (inkl. snabbspårvägen vid Vichtisvägen) 9 750 000
Snabbspårvägen på avsnittet Vik—Malm 1 500 000
Vägförbindelse från Sahasaarenkatu till bioproduktfabriken i Kemi 3 000 000
Spårvägen i Vanda, Vandaspåran 14 000 000
Spårvägen i Tammerforsregionen 8 000 000
Renovering av tåg- och metrostationerna i Helsingfors 7 400 000
Sammanlagt 43 650 000
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mentet i budgetpropositionen, varvid det nuvarande stycket i fullmaktspunkten blir det andra
stycket.

Jämfört med det belopp på 14 250 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
29 400 000 euro, varav 14 000 000 euro föranleds av Vandaspåran, 8 000 000 euro av spårvägar-
na i Tammerforsregionen och 7 400 000 euro av renoveringen av Helsingfors tåg- och metrosta-
tioner.

Som motivering till de nya projekten föreslås följande:

Vandaspårvagnen
Vanda spårväg, dvs. Vandaspårvagnen, är en 19,3 km lång snabbspårvägsförbindelse från flyg-
platsen via Aviapolis och Dickursby till Håkansböle, och därifrån till Västerkulla och till Mel-
lungsbacka i Helsingfors. Syftet med spårvägen är att säkerställa att hela spårvägskorridoren ut-
vecklas i enlighet med målen för Vanda stads generalplan och områdesplan. Det har förutspåtts
att invånarantalet i området för den områdesplan där spårvägen ingår fördubblas från nuläget och
uppgår till cirka 124 000 invånare år 2050. Antalet arbetsplatser beräknas öka till cirka 83 000.
Enligt projektplanen främjar spårvägen tillgången till hållbara färdmedel och ett hållbart trafik-
system, minskar trafikprestationen när det gäller bilar och förbättrar samhällsstrukturens hållbar-
het. Vandaspåran byggs uppskattningsvis under åren 2025—2031. Enligt projektplanen uppgår
kostnadskalkylen för Vandaspåran till sammanlagt 606 miljoner euro, varav Vanda stads andel
är 591 miljoner euro och Helsingfors stads andel 15 miljoner euro. Staten förbinder sig att under-
stödja byggandet av Vandaspåran till ett belopp av högst 144 100 000 euro, men det sammanlag-
da beloppet av statsunderstöden är dock högst 30 % av sådana kostnader som har en nära anknyt-
ning till byggandet av spårvägen.

Spårvägen i Tammerforsregionen
Tammerfors och Birkala fortsätter planeringen av spårvägen Birkala—Linnainmaa och inleder
genomförandet av förbindelsesträckan Partola—Niihama, fas 1. Staten förbinder sig att under-
stödja planeringen av spårvägen Birkala—Linnainmaa och genomförandet av förbindelsesträck-
an Partola—Niihama med högst 55 miljoner euro. Statlig finansiering anvisas för hela projekt-
planen för spårvägen Birkala—Linnainmaa till ett belopp av 0,5 miljoner euro, för genomföran-
deplaneringen till ett belopp av 4 miljoner euro och för byggandet av avsnittet Partola—Niihama
och utbyggnaden av depån i anslutning till avsnittet, till ett belopp av 50,5 miljoner euro. Stats-
understödet för byggandet av spårvägen kan uppgå till högst 30 % av sådana kostnader som har
en nära anknytning till byggandet av spårvägen på förbindelsesträckan Partola—Niihama och till
depån och av planeringskostnaderna för förbindelsesträckan Birkala—Linnainmaa. I fråga om
depån riktas understödet endast till de behov att utvidga depån som den nya förbindelsesträckan
medför. Dessutom förbinder sig staten att understödja planeringen av spårvägen Lielahti—
Ylöjärvi med högst 0,5 miljoner euro. Statsunderstödet kan uppgå till högst 30 % av planerings-
kostnaderna.

Renovering av tåg- och metrostationer i Helsingfors
Helsingfors stad inleder renoveringen av metrostationerna. De totala kostnaderna för renovering-
en av metrostationerna 2024—2031 beräknas uppgå till 209 miljoner euro. För renoveringen an-
vänds 2024—2027 cirka 123,5 miljoner euro. Dessutom förbättras järnvägsstationerna i Helsing-
forsregionen under avtalsperioden och staten bistår vid den grundliga förbättringen av de sta-
tionsobjekt som ägs av Helsingfors stad. Genom projekten främjas i synnerhet ur passagerarnas
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synvinkel funktionaliteten, säkerheten, tillgängligheten och trivseln på stationerna. Staten förbin-
der sig att delta i planeringen och bidra till byggandet i samband med renoveringen av Helsingfors
tåg- och metrostationer till ett belopp av högst 15 000 000 euro av det sammanlagda beloppet pla-
nerings- och byggkostnader, men understödens sammanlagda belopp är dock högst 30 % av det
sammanlagda beloppet av de stationsspecifika planerings- och byggkostnaderna.

Till följd av de ovannämnda ändringarna ändras tabellen Utgifter för staten som föranleds av för-
bindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten som följer:

2025 budget 43 650 000
2024 II tilläggsb. 2 500 000
2024 budget 19 940 000
2023 bokslut 26 583 000

31. Vissa understöd (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 9 740 000 euro.

F ö r k l a r i n g : Stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet
i budgetpropositionen och dispositionsplanen i beslutsdelen ersätter dispositionsplanen i besluts-
delen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 100 000 euro jämfört med det belopp på 9 640 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen föranleds av en överföring av ett anslag för bidrag för enskilda vägar från moment
31.10.20.

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027—
Sammanlagt från

och med 2025

Snabbspårvägen på avsnittet Vik—Malm 1 500 1 500 1 500 4 500
Vägförbindelse från Sahasaarenkatu till 
bioproduktfabriken i Kemi 3 000 3 000 - 6 000
Spårvägarna i västra Helsingfors (inkl. 
snabbspårvägen vid Vichtisvägen) 9 750 15 750 55 560 81 060
Vandaspåran 14 000 48 400 81 700 144 100
Spårvägen i Tammerforsregionen 8 000 21 600 25 900 55 500
Renovering av tåg- och metrostationer i 
Helsingfors 7 400 5 600 2 000 15 000
Utgifter sammanlagt 43 650 95 850 166 660 306 160

Dispositionsplan (euro)

Trafikflygplatser och flygplatser utanför Finavias flygplatsnät 1 140 000
Understöd för enskilda vägar och konsumtionsutgifter som föranleds av 
rådgivning till väglag 6 800 000
Främjande av gång och cykling samt kommunernas kollektivtrafikprojekt 1 800 000
Sammanlagt 9 740 000
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2025 budget 9 740 000
2024 II tilläggsb. 5 776 000
2024 budget 12 400 000
2023 bokslut 41 003 000

77. Utveckling av trafikledsnätet (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 405 141 000 euro.
Av anslaget har 43 000 000 euro reserverats för utvecklings- och verifieringsfasen av projektet
Digispår (RRF pelare 2) som en del av planen för återhämtning och resiliens.
Fullmakt
Trafikledsverket bemyndigas att ingå avtal
10) i anslutning till projektet modernisering och investering i grundlig renovering av passagekon-
trollsystemet för järnvägstrafiken (genomförande av projektet Digispår) så att projektet får med-
föra utgifter för staten till ett belopp av högst 10 000 000 euro
11) i anslutning till projektet landsväg 180 avsnittet Kurkela—Kustö, västra omfartsvägen i S:t
Karins, så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 103 200 000 euro
12) i anslutning till projektet E18 stamväg 40 Åbo ringväg, i centrum av Reso, så att projektet får
medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 190 000 000 euro
13) i anslutning till projektet riksväg 4 vid Palokka, Jyväskylä, så att projektet får medföra utgifter
för staten till ett belopp av högst 15 500 000 euro
14) i anslutning till projektet riksväg 4 Lahtisleden mellan Ring I och Ring III och en planskild
anslutning vid Luftbron så att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst
64 000 000 euro
15) i anslutning till projektet landsväg 101 Ring I, planskild anslutning vid Marknuten, Esbo så
att projektet får medföra utgifter för staten till ett belopp av högst 33 700 000 euro
16) i anslutning till projektet för flyttning av hamnbanan i Åbo, så att projektet får medföra utgif-
ter för staten till ett belopp av högst 11 000 000 euro
17) i anslutning till projektet för personbangården i Uleåborg så att projektet får medföra utgifter
för staten till ett belopp av högst 24 500 000 euro.
En förutsättning för att använda fullmakten och anslaget för projekt 6 och projekt 11—17 och för
att använda sådana anslag som anvisats för planer i enlighet med MBT-avtalen för projektplane-
ring för annat utvecklande är att regionernas MBT-avtal har undertecknats.
Trafikledsprojekt från tidigare budgetår

Maximibeloppet för de utgifter som
förbindelserna föranleder staten,

inkl. utgifter som föranleds av
förbindelser som ingåtts tidigare

budgetår (euro)

Vägprojekt
Riksväg 11 vid Koivisto bro och Pikkuhaara bro, Björneborg och Ulvsby 16 000 000
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Riksväg 21 Ailakkalahti—Kilpisjärvi, Enontekis 5 000 000
Riksväg 3, planskild anslutning till Moreeni, vid Tavastehus och Janak-
kala 5 040 000
Riksväg 5 Leppävirta—Kuopio 180 000 000
Riksväg 8 Edsevö—Lepplax 24 000 000
Riksväg 15 infartsvägen till Kotka (Hyväntuulentie) 8 170 000
Riksväg 3 och riksväg 19 anslutningsarrangemang i Jalasjärvi, Kurikka 11 000 000
Riksväg 4, vägavsnittet norr om Leivonmäki i Joutsa 14 000 000
Riksväg 4, planskild anslutning till Oravasaari i Jyväskylä 8 000 000
Riksväg 9 vid Lievestuore 30 000 000
Stamväg 68 Edsevö—Jakobstad, fas 3 7 500 000
Landsväg 8155 Poikkimaantie 33 500 000
Förbättring av riksväg 9 och trafikarrangemang för regionväg 562, 
Lentokentäntie 42 600 000
Riksväg 6 vid Koria 15 500 000
Landsväg 180, förnyande av Rävsundsbron och Hessundsbron 128 000 000
Riksväg 4, utvecklande av vägavsnittet Äänekoski—Viitasaari 50 000 000
Riksväg 5, utvecklande av vägavsnittet Hurus—Hietanen 17 000 000
Fast förbindelse till Karlö 121 000 000
Förbättring av den planskilda anslutningen till stamväg 68 i Edsevö 8 200 000
Förbättringen av stamväg 68 genom byggande av en ny vägbro V-1879 i 
Kållby i Pedersöre 6 200 000
Gångtunnel vid anslutningen till riksväg 25 vid Leppi 3 000 000
Förbättring av riksväg 23 på avsnittet Varkaus—Viinijärvi 13 000 000
Riksväg 19 Seinäjoki—Lappo, fas 1 31 000 000
Byggande av en planskild anslutning till riksväg 15 i Paimenportti 17 000 000
Förbättring av riksväg 8 Åbo—Björneborg vid Euraåminne 27 100 000
Förbättring av riksväg 4 på avsnittet Gustav Adolfs—Oravakivensalmi 26 000 000
Riksväg 4, förbättring av anslutningarna vid Simo på avsnittet Uleå-
borg—Kemi 25 000 000
E18 Stamväg 50 Förbättring av Ring III, fas 3, avsnittet vid Askis och 
byggande av ytterligare körfält vid Vandaforsen Backas 30 000 000
Riksväg 3 Tavastkyro omfartsväg 69 200 000
Riksväg 8 Åbo—Björneborg, omkörningsfält vid Virmo och Luvia 30 000 000
Stamväg 51 Kyrkslätt—Stensvik 80 000 000
Riksväg 3 Tammerfors—Vasa, avsnittet vid Laihela, fas 1 27000000
Riksväg 4 Uleåborg—Kemi 143000000
Riksväg 5 S:t Michel—Juva 121 000 000
Riksväg 12 Lahtis södra ringväg 198 000 000
Riksväg 12 Tillola—Keltti 15 000 000
Riksväg 4 Kirri—Tikkakoski 147 800 000

Banprojekt
Utveckling av kustbanan Karis—Köklax 80 000 000
Tammerfors personbangård 163 000 000
Elektrifiering av banavsnittet Laurila—Torneå—Haparanda 18 000 000

Trafikledsprojekt från tidigare budgetår
Maximibeloppet för de utgifter som

förbindelserna föranleder staten,
inkl. utgifter som föranleds av

förbindelser som ingåtts tidigare
budgetår (euro)
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Utvecklings- och verifieringsfasen av projektet Digispår 130 000 000
Förbättring av förmedlingskapaciteten på banavsnittet Uleåborg—Kemi, 
mötesspår 16 500 000
Förbättring av banan Tammerfors—Jyväskylä, fas 1 24 500 000
Utveckling av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår på sträckan 
Kuppis—Åbo 86 000 000
Pilotprojektet Digispår (testbana och testlaboratorium för ETCS) 11 000 000
Inledande av en grundlig reparation av banavsnittet Helsingfors—Tam-
merfors 8 000 000
Förbättring av bangården i Kuopio, fas 1 43 500 000
Oritkari triangelspår 15 600 000
Esbo stadsbana 178 500 000
Förbättring av trafikkapaciteten på banavsnittet Uleåborg—Kontiomäki, 
fas 1 26 500 000
Förbättring av banan Kontiomäki—Pesiökylä 102 000 000
Spårförbindelser till Kemi bioproduktfabrik, vid Kemi 12 500 000
Elektrifiering av banavsnittet Hyvinge—Hangö 62 000 000
Förbättring av banan Kouvola—Kotka/Fredrikshamn 133 500 000
Idensalmi—Ylivieska (elektrifiering och byggande av ett triangelspår i 
Idensalmi) 66 000 000
Förbättring av bangården i Joensuu 83 000 000
Österbottenbanan 674 000 000
Utökning av kapaciteten på banavsnittet Helsingfors–Riihimäki, 1 fasen 163 000 000
Utökning av kapaciteten på banavsnittet Helsingfors—Riihimäki, fas 2 383 000 000
Förbättring av funktionsdugligheten hos bangården i Helsingfors 60 000 000
Luumäki—Imatra—ryska gränsen, förbättring av järnvägsförbindelsen 210 000 000
Elektrifiering av banavsnittet Björneborg—Tallholmen 10 100 000
Elektrifiering av Nystadsbanan 21 000 000

Farledsprojekt
Förbättring av Torneåfarledens geometri och breddning av den inre delen 
av farleden till Vasa 11 500 000
Fördjupande av havsfarleden i Ajos i Kemi 41 700 000
Förflyttning av Nyslotts djupfarled 40 000 000
Havsfarleden till Karleby 45 000 000
Fördjupning av havsfarleden till Koverhar 2 500 000
Havsfarleden till Nordsjö 12 500 000

Planering av trafikledsprojekt
Planering av elektrifieringen av banavsnittet Torneå—Kolari 7 500 000
Planering av ökad kapacitet och hastighet på Savolaxbanan på sträckan 
Kouvola—Kuopio 3 000 000
Utvecklande av huvudbanan planering av utvecklandet av sträckan Riihi-
mäki—Tammerfors 22 000 000
Förbättrande av E18 Åbo ringväg på avsnittet Nådendal—Reso, plane-
ring 4 200 000

Trafikledsprojekt från tidigare budgetår
Maximibeloppet för de utgifter som

förbindelserna föranleder staten,
inkl. utgifter som föranleds av

förbindelser som ingåtts tidigare
budgetår (euro)
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F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen ersätter det tredje stycket i
beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen. Punkterna 10—17 i det första stycket i full-
maktspunkten i beslutsdelen fogas som punkt 10—17 till första stycket i fullmaktspunkten i be-
slutsdelen under momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i fullmaktspunkten i be-
slutsdelen ersätter det andra stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen. Tabellen i den del av beslutsdelen som gäller fullmakter ersätter motsvarande
tabell i den del av i beslutsdelen som gäller fullmakter under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 373 693 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
31 448 000 euro, varav det har beaktats som tillägg 15 000 000 euro för RRF-andelen för utveck-
lings- och verifieringsfasen av projektet Digispår, 1 000 000 euro för projektet modernisering och
investering i grundlig renovering av passagekontrollsystemet för järnvägstrafiken (genomföran-
defas, Digispår) 5 000 000 euro för projektet landsväg 180 avsnittet Kurkela—Kustö, västra om-
fartsvägen i S:t Karins, 3 000 000 euro för projektet E18 stamväg 40 Åbo ringväg i centrum av
Reso, 2 000 000 euro för projektet riksväg 4 vid Palokka, Jyväskylä, 1 000 000 euro för projektet
riksväg 4 Lahtisleden mellan Ring I och Ring III och en planskild anslutning vid Luftbron,
1 000 000 euro för projektet landsväg 101 Ring I, planskild anslutning vid Marknuten, Esbo,
1 000 000 euro för projektet flyttning av hamnbanan i Åbo, 1 000 000 euro för projektet person-
bangården i Uleåborg, 37 000 euro för planering av projektet riksväg 4 Hirvas—Rovaniemi—Vi-
kajärvi, 2 000 000 euro för projektplanering för annat utvecklande i anslutning till utarbetandet
av planer enligt MBT-avtalet för Helsingforsregionen och 6 000 000 euro för projektplanering
för annat utvecklande i anslutning till utarbetandet av planer enligt MBT-avtalen för Uleåborgs-
regionen samt som avdrag 1 500 000 euro för projektet riksväg 6 vid Koria och 5 089 000 euro
för projektet Utveckling av bangården i Åbo och byggande av dubbelspår på sträckan Kuppis—
Åbo.

Investeringskostnaderna på sammanlagt 1,2 miljarder euro för projektet för modernisering och
investering i grundlig renovering av passagekontrollsystemet för järnvägstrafiken infaller åren
2025—2040, inklusive Trafikledsverkets andel och investeringar i anslutning till uppdateringen
av Fintraffic Järnväg Ab:s trafikledningssystem, utan finansieringskostnader. De fullmakter och

Främjande av planeringen av huvudbanan på avsnittet Tammerfors—
Uleåborg 6 800 000
Förberedelser inför en ökning av bankapaciteten på förbindelsesträckan 
Helsingfors—Böle 600 000
Planering av banan Tammerfors—Jyväskylä 18 000 000
Planering av banan Seinäjoki—Vasa 4 200 000
Planering av projektet riksväg 4 Hirvas—Rovaniemi—Vikajärvi 4 600 000

Gemensamma trafikledsprojekt
Trafikförbindelser för Äänekoski bioproduktfabrik 174 000 000

Trafikledsprojekt från tidigare budgetår
Maximibeloppet för de utgifter som

förbindelserna föranleder staten,
inkl. utgifter som föranleds av

förbindelser som ingåtts tidigare
budgetår (euro)
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anslag som behövs för genomförandet av projektet beaktas i följande budgetar i enlighet med hur
projektet framskrider.

Projektet har beretts sedan 2019 och utvecklings- och verifieringsfasen pågår med medfinansie-
ring från EU:s facilitet för återhämtning och resiliens (RRF) och Fonden för ett sammanlänkat
Europa (CEF). I genomförandefasen från och med 2025 byggs ett alleuropeiskt driftskompatibelt
trafikstyrningssystem för spårtrafiken (ERTMS) samt förnyas och moderniseras hela beståndet
av säkerhetsanordningar och trafikledningssystemen för hela bannätet ett geografiskt område åt
gången.

Jämfört med budgetpropositionen har i tabellen Trafikledsprojekt från tidigare budgetår fullmak-
ten för projektet riksväg 21 Ailakkalahti—Kilpisjärvi, Enontekis justerats med 800 000 euro till
5 000 000 euro, fullmakten för projektet landsväg 8155 Poikkimaantie justerats med 3 500 000
euro till 33 500 000 euro, fullmakten för projektet riksväg 4 Oravasaari planskilda anslutning, Jy-
väskylä justerats med 1 000 000 euro till 8 000 000 euro och fullmakten för projektet för en för-
bättring av geometrin för farleden till Torneå och en breddning av den inre delen av farleden till
Vasa justerats med 5 000 000 euro till 11 500 000 euro.

Till följd av de ovannämnda ändringarna ändras tabellen Projekt och tabellen Utgifter för staten
som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av fullmakten som följer:

Projekt

Godkända
Färdigt för

trafik

Fullmakt
att ingå

avtal mn €

Beräknad
använd-

ning mn €

Anslags-
behov

2025 mn €

Senare
anslags-

behov
mn €

Vägprojekt
Landsväg 180, förnyande av Rävsundsbron 
och Hessundsbron

Tilläggs-
budget III

2021 2025 128,0 108,0 20,0 -
Riksväg 4, utvecklande av vägavsnittet 
Äänekoski—Viitasaari

Budget
2021/

Tilläggs-
budget IV

2022 2024 50,0 45,2 4,8 -
Fast förbindelse till Karlö Tilläggs-

budget VII
2020/

Tilläggs-
budget IV

2022/
Tilläggs-
budget II

2023 2025 121,0 86,0 35,0 -
Förbättring av riksväg 9 och trafikarrange-
mang för regionväg 562, Lentokentäntie

Tilläggs-
budget IV

2022 2026 42,6 17,0 21,0 4,6
Stamväg 68 mellan Edsevö och Jakobstad Budget

2024 2026 7,5 0,5 3,5 3,5



31.10 73

Riksväg 4, vägavsnittet norr om Leivon-
mäki

Budget
2024 2026 14,0 1,0 11,0 2,0

Riksväg 4, planskild anslutning till Orava-
saari

Budget
2024/

Tilläggs-
budget III

2024 2025 8,0 2,0 6,0 -
Riksväg 9 vid Lievestuore Budget

2024 2026 30,0 2,0 14,0 14,0
Riksväg 3, planskild anslutning till 
Moreeni, vid Tavastehus och Janakkala

Tilläggs-
budget II

2024 2026 5,04 1,0 1,04 3,0
Riksväg 5 Leppävirta—Kuopio Tilläggs-

budget II
2024 2029 180,0 - 11,0 169,0

Riksväg 8 Edsevö—Lepplax Tilläggs-
budget II

2024 2026 24,0 - 11,0 13,0
Riksväg 15 infartsvägen till Kotka (Hyvän-
tuulentie)

Tilläggs-
budget II

2024 2026 8,17 1,0 5,0 2,17
Riksväg 3 och riksväg 19 anslutningsar-
rangemang i Jalasjärvi, Kurikka

Tilläggs-
budget II

2024 2026 11,0 1,0 8,0 2,0
Riksväg 11 vid Koivisto bro och Pikkuhaa-
ra bro, Björneborg och Ulvsby

Tilläggs-
budget II

2024 2026 16,0 11,75 - 4,25

Banprojekt
Förbättring av banan Tammerfors—Jyväs-
kylä, fas 1

Budget
2021/Til-
läggsbud-

get IV
2022 2023 24,5 22,0 2,5 -

Utveckling av bangården i Åbo och byg-
gande av dubbelspår på sträckan Kuppis—
Åbo

Budget
2021/Til-
läggsbud-

get IV
2022/Til-
läggsbud-

get II
2023/Bud-

get 2024 2024 86,0 78,4 7,6 -
Utvecklings- och verifieringsfasen av 
projektet Digispår

Tilläggs-
budget III

2021 2027 130,0 53,0 48,0 29,0

Projekt

Godkända
Färdigt för

trafik

Fullmakt
att ingå

avtal mn €

Beräknad
använd-

ning mn €

Anslags-
behov

2025 mn €

Senare
anslags-

behov
mn €
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Förbättring av bangården i Joensuu Tilläggs-
budget
2019/

Tilläggs-
budget IV

2022 2023 83,0 82,0 1,0 -
Utökning av kapaciteten på banavsnittet 
Helsingfors—Riihimäki, fas 2

Tilläggs-
budget IV

2020/
budget

2024 2027 383,0 133,8 58,8 190,4
Esbo stadsbana Tilläggs-

budget IV
2020/

Tilläggs-
budget II

2023 2024 178,5 84,4 25,0 69,1
Tammerfors personbangård Budget

2024 2028 163,0 5,0 32,0 126,0
Utveckling av kustbanan Karis—Köklax Tilläggs-

budget II
2024/

budget
2025 2027 80,0 - 17,0 63,0

Farledsprojekt
Fördjupning av havsfarleden till Koverhar Tilläggs-

budget II
2023

2025 2,5 0,05 2,45 -

Planering av trafikledsprojekt
Planering av projektet riksväg 4 Hirvas—
Rovaniemi—Vikajärvi

Tilläggs-
budget II

2023 4,6 2,0 0,5 2,1
Planering av elektrifieringen av 
banavsnittet Torneå—Kolari

Budget
2024 7,5 0,5 2,5 4,5

Planering av ökad kapacitet och hastighet 
på Savolaxbanan på sträckan Kouvola—
Kuopio

Budget
2024 3,0 1,0 1,0 1,0

Utvecklande av huvudbanan: planering av 
utvecklandet av Riihimäki—Tammerfors

Budget
2024 22,0 0,5 6,0 15,5

Annan planering av utvecklingsprojekt - 16,9 -
Pågående trafikledsprojekt sammanlagt 1 812,9 739,1 372,6 718,1

Nya trafikledsprojekt
Landsväg 642 Äänekoski bro Budget

2025 2027 15,0 - 1,0 14,0

Projekt

Godkända
Färdigt för

trafik

Fullmakt
att ingå

avtal mn €

Beräknad
använd-

ning mn €

Anslags-
behov

2025 mn €

Senare
anslags-

behov
mn €
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Riksväg 15 Rantahaka (Kotka)—Kouvola Budget
2025 2029 122,0 - 1,0 121,0

Riksväg 21 Palojoensuu—Maunu Budget
2025 2027 30,0 - 1,0 29,0

Riksväg 23 vid Karvio Budget
2025 2026 14,0 - 1,0 13,0

Riksväg 12 Mankala—Tillola Budget
2025 2030 92,0 - 1,0 91,0

Förbättring av riksväg 8 vid Karleby, fas 1 
Karleby centrum

Budget
2025 2027 13,0 - 1,0 12,0

Riksväg 8 och regional väg 724 Vasa för-
bindelseväg, fas 1

Budget
2025 2028 31,0 - - 31,0

Utvecklande av Karelenbanan Budget
2025 2028 90,0 - 10,5 79,5

Planering och reparation av 
Sydbottenbanan

Budget
2025 15,0 - 1,0 14,0

Modernisering och investering i grundlig 
renovering av passagekontrollsystemet för 
järnvägstrafiken (genomförande av 
Digispår)

Budget
2025 10,0 - 1,0 9,0

Landsväg 180 Kurkela-Kustö, västra 
omfartsvägen i S:t Karins

Budget
2025 2028 103,2 - 5,0 98,2

E18 stamväg 40 Åbo ringväg, i centrum av 
Reso

Budget
2025 2030 190,0 - 3,0 187,0

Riksväg 4 vid Palokka, Jyväskylä Budget
2025 2027 15,5 - 2,0 13,5

Riksväg 4 Lahtisleden mellan Ring I och 
Ring III och en planskild anslutning vid 
Luftbron

Budget
2025 2028 64,0 - 1,0 63,0

Landsväg 101 Ring I, planskild anslutning 
vid Marknuten, Esbo

Budget
2025 2027 33,7 - 1,0 32,7

Flyttning av hamnbanan i Åbo Budget
2025 2026 11,0 - 1,0 10,0

Personbangården i Uleåborg Budget
2025 2027 24,5 - 1,0 23,5

Nya trafikledsprojekt sammanlagt 873,9 - 32,5 841,4
Pågående och nya trafikledsprojekt 
sammanlagt 2 686,8 739,1 405,1 1 559,5

Projekt

Godkända
Färdigt för

trafik

Fullmakt
att ingå

avtal mn €

Beräknad
använd-

ning mn €

Anslags-
behov

2025 mn €

Senare
anslags-

behov
mn €
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2025 budget 405 141 000
2024 III tilläggsb. 11 552 000
2024 II tilläggsb. 40 878 000
2024 budget 332 620 000
2023 bokslut 441 082 000

20. Tjänster inom trafik, transport och kommunikation

20. Köp och utvecklande av skärgårds- och förbindelsefartygstrafiken (reservationsanslag 3 år)
Fullmakt
Närings-, trafik- och miljöcentralen i Egentliga Finland bemyndigas att ingå helhetsserviceavtal
på femton år om köp av tjänster inom förbindelsefartygstrafiken i skärgården till ett belopp av
högst 85 000 000 euro av de totala kostnaderna.
F ö r k l a r i n g : Stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen blir första stycke i fullmaktspunkten i
beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen varvid det nuvarande stycket i fullmakt-
spunkten blir det andra stycket i fullmaktspunkten.

2025 budget 19 886 000
2024 budget 20 386 000
2023 bokslut 17 886 000

21. (31.20.55) Köp och utvecklande av tjänster inom den offentliga persontrafiken (reservations-
anslag 3 år)
Under momentet beviljas 106 924 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 500 000 euro jämfört med det belopp på 107 424 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en överföring till moment 31.10.20 av stöd för offentlig persontrafik i sto-
ra stadsregioner i enlighet med MBT-avtalet för Helsingforsregionen för att användas för de än-
damål som anges i MBT-avtalet för Helsingforsregionen.

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028—
Sammanlagt från

och med 2025

Pågående trafikledsprojekt 355 741 255 305 222 756 240 019 1 073 821
Nya trafikledsprojekt 32 500 254 000 203 700 383 700 873 900
Utgifter sammanlagt 388 241 509 305 426 456 623 719 1 947 721
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2025 budget 106 924 000
2024 budget 102 424 000
2023 bokslut 118 724 000

60. Överföring till statens televisions- och radiofond (fast anslag)
Under momentet beviljas 593 652 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 16 029 000 euro jämfört med det belopp på 609 681 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av indexhöjningens andel i anslutning till regeringens proposition med
förslag till lag om ändring av 3 § i lagen om statens televisions- och radiofond i enlighet med den
parlamentariska arbetsgruppens (YLE-arbetsgruppens) förslag.

2025 budget 593 652 000
2024 budget 593 652 000
2023 bokslut 575 802 000
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Huvudtitel 32
ARBETS- OCH NÄRINGSMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOM-
RÅDE

01. Förvaltning

01. Arbets- och näringsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 38 675 000 euro.
Av anslaget har reserverats
1) 290 000 euro för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1)
2) 280 000 euro för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1)
3) 466 000 euro för främjande av koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldiox-
id (RRF pelare 1)
5) 50 000 euro för främjande av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3)
6) 20 000 euro för direkt elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1)
som en del av planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, punkterna 1—3 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter de
motsvarande punkterna i det fjärde stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen
och punkterna 5 och 6 i det andra stycket i beslutsdelen fogas som punkt 5 och 6 till det fjärde
stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 37 193 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
1 482 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 300 000 euro för beräkningarna av poli-
tikscenariot för energi- och klimatstrategin och den klimatpolitiska planen på medellång sikt,
300 000 euro i överföring från moment 32.01.02 för utgifter för utveckling av systemet för arbets-
förmedlingsstatistik, 240 000 euro för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1), 230 000
euro för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1), 400 000 euro för främjande av koldiox-
idsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldioxid (RRF pelare 1), 50 000 euro för påskyn-
dande av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3) och 20 000 euro för direkt
elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1) samt som avdrag 58 000
euro i överföring till moment 33.02.07 för löneutgifter för en ELA-sakkunnig.
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2025 budget 38 675 000
2024 III tilläggsb. 150 000
2024 II tilläggsb. 3 412 000
2024 budget 40 599 000
2023 bokslut 39 247 000

02. Närings-, trafik- och miljöcentralernas omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 237 401 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det anslag på 237 351 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
50 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 350 000 euro i överföring från moment
32.50.03 för utgifter med anknytning till integrationen och som avdrag 300 000 euro som över-
föring till moment 32.01.01 för utvecklingsutgifter för systemet för arbetsförmedlingsstatistik.

2025 budget 237 401 000
2024 II tilläggsb. 2 160 000
2024 budget 220 398 000
2023 bokslut 217 678 000

05. Omkostnader för Innovationsfinansieringsverket Business Finland (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 71 708 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Avdraget på 21 042 000 euro jämfört med det belopp på 92 750 000 euro som föreslås i budget-
propositionen föranleds av en överföring av budgetfinansieringen för Business Finlands utrikes-
funktioner till moment 24.01.02.

2025 budget 71 708 000
2024 III tilläggsb. 560 000
2024 II tilläggsb. -401 000
2024 budget 99 326 000
2023 bokslut 104 498 000

10. Utveckling av digitaliseringen (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 11 113 000 euro.
Anslaget får användas
3) för löneutgifter för visstidsanställd personal motsvarande högst 40 årsverken
4) till uppgifter i beredningsskedet av reformen av myndighetsrapporteringen av ekonomiska
uppgifter (VirTa) och till sådan projekthantering, kravdefinition, definition och upphandlingspla-
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nering som reformen förutsätter samt till andra beredningsuppgifter som gäller förutsättningarna
för ibruktagande.
Av anslaget har reserverats
1) 3 750 000 euro för fortsatt utveckling och utvidgad användning av tjänsten Tillstånd och tillsyn
samt för genomförande av ändringarna av RED III-direktivet och förutsättningarna för omställ-
ningen till ren energi (REPowerEU tillstånd)
2) 1 531 000 euro för ett förmånstagarregister (RRF pelare 2)
som en del av planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, punkt 3 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 3 i det
andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen, punkt 4 i det andra stycket i
beslutsdelen fogas som punkt 4 till det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpro-
positionen och det tredje stycket i beslutsdelen fogas som tredje stycke till beslutsdelen under mo-
mentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 8 582 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
2 531 000 euro, varav 1 531 000 euro föranleds av ombudgeteringen av det anslag för registret
över förmånstagare (RRF pelare 2) som blir oanvänt i budgeten för 2022 och 1 000 000 euro av
finansieringen av tjänsten Tillstånd och tillsyn (REPowerEU tillstånd).

2025 budget 11 113 000
2024 III tilläggsb. —
2024 II tilläggsb. 1 800 000
2024 budget 25 200 000
2023 bokslut 43 500 000

20. Civiltjänst (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 5 600 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 1 161 000 euro jämfört med det belopp på 4 439 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en kraftig ökning av antalet ansökningar om civiltjänst och ansökningar
om kompletterande tjänstgöring.

2025 budget 5 600 000
2024 II tilläggsb. 883 000
2024 budget 6 139 000
2023 bokslut 5 620 991

41. Specialunderstöd för Teknologiska forskningscentralen VTT Ab:s forskningsinfrastruktur
(förslagsanslag)
Under momentet beviljas 47 750 000 euro.
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Av fullmakten har 4 500 000 euro och av anslaget har 4 770 000 euro reserverats för pilotinfra-
strukturen för ren energi Bioruukki (REPowerEU) som en del av planen för återhämtning och re-
siliens.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen ersätter det tredje stycket i
beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 40 750 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
7 000 000 euro och föranleds av justeringar av utbetalningar enligt följande: 1 500 000 euro för
byggande av kvantdator, 270 000 euro för en pilotinfrastruktur för ren energi i Bioruukki (RE-
PowerEU), 5 000 000 euro för anskaffning av gemensam utrustning för pilotmiljön Kvanttinova
och 230 000 euro för byggande av nätinfrastruktur som utnyttjar kvantkrypteringsteknik.

2025 budget 47 750 000
2024 III tilläggsb. -10 870 000
2024 budget 16 020 000
2023 bokslut 6 529 028

20. Förnyelse och koldioxidsnålhet

40. Stödjande av forsknings-, utvecklings- och innovationsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 538 025 000 euro.
Fullmakt
År 2025 får nya finansieringsbeslut fattas till ett belopp av högst 940 523 000 euro.
Av fullmakten har 400 000 000 euro reserverats för främjande av energieffektiviteten och koldi-
oxidsnålhet i industrins produktionsprocesser samt för stödjande av investeringar som hänför sig
till främjande av omställningen till en klimatneutral ekonomi.
Anslaget och fullmakten får användas
12) i enlighet med i statsunderstödslagen (688/2001) och den statsrådsförordning som ska utfär-
das, för främjande av energieffektivitet och koldioxidsnålhet i industrins produktionsprocesser
samt för sådana investeringsprojekt som hänför sig till främjande av omställningen till en klimat-
neutral ekonomi och som Europeiska kommissionen efter särskild anmälan har godkänt som för-
enligt med den inre marknaden.
Av anslaget har reserverats
1) 33 810 000 euro för främjande av återanvändning och återvinning av material och restproduk-
ter från industrin (RRF pelare 1)
4) 4 600 000 euro för utvecklingsmiljöer för 6G, artificiell intelligens och kvantberäkning (RRF
pelare 2)
5) 8 200 000 euro för främjande av en innovations- och forskningsinfrastruktur (RRF pelare 3)
6) 30 300 000 euro för finansiering av lokomotivföretag (RRF pelare 3)
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7) 3 700 000 euro för främjande av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3)
8) 3 000 000 euro för stödjande av innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3)
9) 1 600 000 euro för programmet för främjande av koldioxidsnåla lösningar, cirkulär ekonomi
och digital förnyelse inom industrin och ökad export av industriella tjänster (RRF pelare 3)
11) 1 800 000 euro för strukturstöd till de kreativa branscherna (RRF pelare 3)
12) 15 000 euro för stödjande av en hållbar och digital tillväxt inom turistbranschen (RRF pelare
3)
som en del av planen för återhämtning och resiliens.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, fullmaktspunkten i beslutsdelen ersätter fullmaktspunkten i be-
slutsdelen under momentet i budgetpropositionen, punkt 12 i andra stycket i beslutsdelen fogas
som punkt 12 till andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen, punkterna
1—11 i tredje stycket i beslutsdelen ersätter motsvarande punkter i det fjärde stycket i beslutsde-
len under momentet i budgetpropositionen och punkt 12 fogas som punkt 12 till det fjärde stycket
i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och fjärde stycket i beslutsdelen ersätter det
sjätte stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 520 110 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
17 915 000 euro, och föranleds av justeringar av utbetalningar enligt följande: 6 500 000 euro för
främjande av återanvändning och återvinning av material och restprodukter från industrin (RRF
pelare 1), 1 600 000 euro för utvecklingsmiljöer för 6G, artificiell intelligens och kvantberäkning
(RRF pelare 2), 2 200 000 euro för främjande av innovations- och forskningsinfrastruktur (RRF
pelare 3), 4 600 000 euro för finansiering av lokomotivföretag (RRF pelare 3), 700 000 euro för
påskyndande av nyckelsektorer och stärkande av kompetensen (RRF pelare 3), 1 000 000 euro
för stödjande av innovativa tillväxtföretag (RRF pelare 3), 700 000 euro för programmet för
främjande av en koldioxidsnål cirkulär ekonomi och digital förnyelse inom industrin och för att
öka exporten av industriella tjänster (RRF pelare 3), 600 000 euro för strukturstöd till de kreativa
branscherna (RRF pelare 3) och 15 000 euro för stödjande av hållbar och digital tillväxt inom tu-
ristbranschen (RRF pelare 3).

Ökningen av fullmakten på 400 000 000 euro jämfört med det belopp på 540 523 000 euro som
föreslås i budgetpropositionen föranleds av främjande av energieffektivitet och koldioxidsnålhet
i industrins produktionsprocesser och stödjande av investeringar som hänför sig till främjande av
omställningen till en klimatneutral ekonomi.

2025 budget 538 025 000
2024 III tilläggsb. -15 000 000
2024 II tilläggsb. 17 690 000
2024 budget 543 673 000
2023 bokslut 326 282 789
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41. Energistöd (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 443 761 000 euro.
Fullmakt
Om en del av bevillningsfullmakten för 2024 är oanvänd, får beslut om beviljande av den oan-
vända delen fattas 2025 till ett belopp av högst 214 100 000 euro.
Av anslaget har reserverats
1) 94 352 000 euro för investeringar i energiinfrastruktur (RRF pelare 1)
2) 87 389 000 euro för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare 1)
3) 19 790 000 euro för elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1)
4) 43 600 000 euro för investeringar i omställningen till ren energi (REPowerEU)
som en del av planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen ersätter det andra
stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och punkterna
1—4 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkterna 1—5 i det tredje stycket i beslutsdelen
under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 364 061 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
79 700 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 48 047 000 euro för investeringar i ener-
giinfrastruktur (RRF pelare 1), 41 645 000 euro för investeringar i ny energiteknik (RRF pelare
1), 6 308 000 euro för elektrifiering och koldioxidsnålhet i industrins processer (RRF pelare 1)
och 21 800 000 euro för investeringar i omställningen till ren energi (REPowerEU) samt som av-
drag 38 100 000 euro i överföring till moment 32.20.44 för att främja koldioxidsnålt väte och av-
skiljning och återvinning av koldioxid (RRF pelare 1).

2025 budget 443 761 000
2024 III tilläggsb. -201 792 000
2024 II tilläggsb. -141 000 000
2024 I tilläggsb. —
2024 budget 449 637 000
2023 bokslut 66 340 398

44. Finlands investeringsstöd för att främja koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning
av koldioxid enligt faciliteten för återhämtning och resiliens (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 51 558 000 euro.
Anslaget får användas till att främja koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av kol-
dioxid (RRF pelare 1) antingen med stöd av statsrådets förordning om stöd för energiinvestering-
ar enligt Finlands plan för återhämtning och resiliens åren 2022—2026 (1112/2021) eller med
stöd av statsrådets förordning om finansiering av forsknings-, utvecklings-, och innovationsverk-
samhet (1444/2014).
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Arbets- och näringsministeriet och Innovationsfinansieringsverket Business Finland bemyndigas
att ingå verkställighetsavtal om användningen av anslaget.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
Fullmakt
Om en del av bevillningsfullmakten för 2024 är oanvänd, får beslut om beviljande av den oan-
vända delen fattas 2025 till ett belopp av högst 65 628 000 euro.
Anslaget och fullmakten är en del av planen för återhämtning och resiliens.
F ö r k l a r i n g : Momentet fogas till budgetpropositionen.

De projekt som finansieras är investeringar som finansieras via EU:s återhämtningsinstrument
och som gäller koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldioxid. Genom att främ-
ja koldioxidsnålt väte och avskiljning och återvinning av koldioxid strävar man efter att möjlig-
göra produktion av väte med ren energi, skalning av utvinningen samt lösningar för avskiljning
och återvinning av koldioxid. Investeringarna möjliggör minskning av växthusgasutsläppen.

Investeringsstödet är en del av den ekonomiska styrning som syftar till att styra energisystemet
mot effektivare lösningar som är optimala med tanke på klimatet och miljön. Stöd behövs särskilt
för att främja införandet och kommersialiseringen av ny teknik. Investeringsstödet för investe-
ringsprojekt är högst 45 %.

2025 budget 51 558 000
2024 III tilläggsb. 13 400 000

47. Främjande av en offentlig infrastruktur för laddning av el och tankning av gas i trafiken (för-
slagsanslag)
Under momentet beviljas 3 334 000 euro.
Fullmakt
Om en del av bevillningsfullmakten för 2024 är oanvänd, får beslut om beviljande av den oan-
vända delen fattas 2025 till ett belopp av högst 16 670 000 euro.
Av anslaget har 1 334 000 euro reserverats för offentliga infrastrukturprojekt som avser laddning
av el och tankning av gas i trafiken (RRF pelare 1) som en del av återhämtnings- och resiliens-
planen.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen ersätter det första
stycket i fullmaktspunkten i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen och andra styck-
et i beslutsdelen fogas som tredje stycke till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen,
varvid det nuvarande tredje stycket blir fjärde stycke.

Tillägget på 1 334 000 euro jämfört med det belopp på 2 000 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av konsekvensen för anslagen 2025 av den fullmakt som godkändes i den
tredje tilläggsbudgeten 2024.
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2025 budget 3 334 000
2024 III tilläggsb. —
2024 budget —
2023 bokslut 21 500 000

87. Kapitallån för modernisering av industrin och utveckling av företagsledda ekosystem för af-
färsverksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 1 000 000 euro.
Anslaget får användas för betalning av kapitallån utan säkerhet enligt aktiebolagslagen (624/
2006) till företag och andra sammanslutningar för verksamhet som utvecklar ekosystemen för af-
färsverksamhet.
Lån har kunnat beviljas i form av kapitallån som inte innehåller statligt stöd eller i form av start-
stöd enligt kommissionens förordning (EU) nr 651/2014. Om lånet har beviljats i form av start-
stöd och den affärsverksamhet som ett nystartat företag eftersträvar misslyckas, kan i undantags-
fall det utestående lånekapitalet och räntorna efterskänkas eller lånevillkoren på något annat sätt
ändras i enlighet med det som närmare anges i statsrådets förordning 1444/2014.
En del av finansieringen kan betalas ut i förskott.
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Momentet återinförs i budgetpropositionen.

Anslaget hänför sig till ett outnyttjat kapitallån för ett pågående projekt. Genom tillägget bereder
man sig på att det outnyttjade lånet vid behov kan betalas till kundföretaget.

2025 budget 1 000 000
2024 III tilläggsb. 475 000
2024 budget 4 000 000
2023 bokslut 3 625 000

30. Sysselsättning och företagsamhet

32. Statsunderstöd till kommunerna för stärkande av Navigatorernas sektorsövergripande kom-
petens (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 4 500 000 euro.

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025
Sammanlagt
fr.o.m. 2025

Förbindelser som ingåtts före år 2025 1 000 1 000
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Anslaget får i enlighet med statsunderstödslagen (688/2001) användas till betalning av statsun-
derstöd som beviljas kommuner eller samkommuner för stärkande av Navigatorernas sektorsö-
vergripande kompetens.
Anslaget har som en del av planen för återhämtning och resiliens reserverats för stärkande av Na-
vigatorernas sektorsövergripande kompetens (RRF pelare 3).
Anslaget budgeteras enligt principen om betalningsbeslut.
F ö r k l a r i n g : Momentet återinförs i budgetpropositionen.

Anslaget används till statsunderstöd som beviljas kommunerna för Navigatorverksamheten. Na-
vigatorernas tjänster är riktade till alla personer under 30 år som via Navigatorerna får omfattande
avgiftsfri hjälp och avgiftsfritt stöd.

För att stärka Navigatorverksamheten har det för åren 2021—2024 införts en incitamentsmodell
genom vilken kommunerna kan ansöka om statsunderstöd för lönekostnaderna för personal. I mo-
dellen anställer kommunen en person och kan därefter få statsunderstöd för att anställa ytterligare
en person.

Avsikten med incitamentsmodellen är att säkerställa att kommunerna har möjligheter och till-
räckliga direkta incitament att upprätthålla och utveckla Navigatorernas sektorsövergripande ser-
viceförmåga. De rekryteringar som kommuner gör till Navigatorerna ska rikta sig antingen till
sakkunniga inom social- och hälsovårdstjänster eller till sakkunniga inom undervisningssektorn.

Anslaget finansieras med inkomster från EU:s återhämtningsinstrument och stöder digitalise-
ringsmålet, när det i samband med Navigatorerna utvecklas digital handledning på webben och
elektroniska plattformar för stöd för psykiskt välbefinnande. Målet är att minst 60 procent av Na-
vigatorerna ska ha tillgång till närvarande service från social- och hälsovårdstjänsterna och ut-
bildningssektorn 2024 så att servicen är kopplad till tjänster med låg tröskel för unga.

2025 budget 4 500 000
2024 III tilläggsb. -4 500 000
2024 budget 5 847 000
2023 bokslut —

42. Stödjande av företagens utvecklingsprojekt (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 12 071 000 euro.
Anslaget får användas
1) till betalning av understöd i enlighet med lagen om statsunderstöd för utvecklande av företags-
verksamhet (9/2014) och lagen om statsunderstöd för utvecklande av företagsverksamhet 2021—
2028 (758/2021) för företags utvecklings- och investeringsprojekt och för projekt för att förbättra
verksamhetsmiljön för små och medelstora företag och icke-vinstdrivande sammanslutningar
2) till betalning av finansiella korrigeringar enligt artikel 15 i Europaparlamentets och rådets för-
ordning (EU) 2021/1755 om brexitjusteringsreserven i EU:s allmänna budget och till betalning
av Finlands förpliktelser som föranleds av andra förbindelser som ingåtts för projekt samt till
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återbetalning till kommissionen av det oanvända förskottet på brexitjusteringsreserven enligt ar-
tikel 12.
Fullmakt
Om en del av bevillningsfullmakten för 2024 är oanvänd, får beslut om beviljande av den oan-
vända delen fattas 2025 till ett belopp av högst 2 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen, det andra stycket i beslutsdelen ersätter det andra stycket i be-
slutsdelen under momentet i budgetpropositionen och fullmaktspunkten i beslutsdelen fogas som
fullmaktspunkt till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 6 771 000 euro jämfört med det belopp på 5 300 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av återbetalning av det oanvända förskott på brexitjusteringsreserven som
kommissionen betalat till Finland.

2025 budget 12 071 000
2024 budget 10 200 000
2023 bokslut 12 106 589

64. EU-medfinansiering och statlig medfinansiering i EU:s regional- och strukturpolitiska pro-
gram och andra program inom sammanhållningspolitiken (förslagsanslag)
Anslaget och bevillningsfullmakten får användas
5) till betalning av finansiella korrigeringar enligt artiklarna 71—76 (finansiella korrigeringar
och återkrav) i ENI CBC-genomförandeförordningen (EU) 897/2014 under EU:s programperiod
2014—2020, till betalning enligt artiklarna 98—102 i rådets förordning (EG) 1083/2006 under
programperioden 2007—2013, till betalning av förskott enligt artikel 139 i Europaparlamentets
och rådets förordning (EU) nr 1303/2013 under EU:s programperiod 2014—2020, till betalning
av finansiella korrigeringar enligt artiklarna 143—147, till betalning av finansiella korrigeringar
enligt artiklarna 103—104 i Europaparlamentets och rådets förordning (EU) 1060/2021 under
EU:s programperiod 2021—2027 och till betalning av andra förpliktelser som föranleds av andra
förbindelser som ingåtts för projekt.
F ö r k l a r i n g : Punkt 5 i beslutsdelen ersätter punkt 5 i det andra stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen.

Genom ändringarna blir det möjligt att använda anslaget också till betalning av finansiella korri-
geringar enligt artiklarna 71—76 (finansiella korrigeringar och återkrav) i ENI CBC-genomför-
andeförordningen 897/2014 för EU:s programperiod 2014—2020.

2025 budget 619 269 000
2024 III tilläggsb. -99 380 000
2024 II tilläggsb. -100 000 000
2024 budget 643 967 000
2023 bokslut 470 426 476
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50. Integration och internationell kompetens

03. Främjande av integration och arbetskraftsinvandring (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas 2 209 000 euro.
Anslaget får användas
3) till uppföljning och utvärdering av integrationshelheten och av den integrationsfrämjande po-
litiken.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och punkt 3 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 3 i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Avdraget på 350 000 euro jämfört med det anslag på 2 559 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen är en överföring till moment 32.01.02 för utgifter med anknytning till integrationen.

2025 budget 2 209 000
2024 II tilläggsb. -50 000
2024 budget 4 851 000
2023 bokslut 7 241 000

30. Statlig ersättning för integrationsfrämjande verksamhet (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 382 155 000 euro.
Anslaget får användas i enlighet med lagen om främjande av integration (1386/2010 och 681/
2023) och statsrådets förordningar som utfärdats med stöd av den senare lagen.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen ersätter inledningssatsen i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 498 774 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är avdraget
116 619 000 euro, varav 112 500 000 euro föranleds av en överföring av anslaget för det grund-
läggande utkomststödet till moment 33.10.57 och 4 119 000 euro av en överföring av anslaget för
det kompletterande och förebyggande utkomststödet till 28.89.31.

I samband med den kompletterande budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en
proposition med förslag till lag om ändring av lagen om främjande av integration så att finansie-
ringen av grundläggande utkomststöd med stöd av lagen om främjande av integration upphör.

2025 budget 382 155 000
2024 II tilläggsb. -400 000
2024 budget 384 250 000
2023 bokslut 175 590 150
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Huvudtitel 33
SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSMINISTERIETS FÖRVALTNINGS-
OMRÅDE

01. Förvaltning

01. Social- och hälsovårdsministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Anslaget får också användas
5) för betalning av kostnaderna för genomförandet, utvärdering och uppföljning av barnstrategin
samt för samordning och ledning av den genomförandeplan som utarbetas för varje regeringspe-
riod.
F ö r k l a r i n g : Punkt 5 i beslutsdelen ersätter punkt 5 i det andra stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen.

2025 budget 40 229 000
2024 II tilläggsb. -420 000
2024 budget 40 947 000
2023 bokslut 33 849 000

05. Omkostnader för de barnskyddsenheter som lyder under Institutet för hälsa och välfärd (re-
servationsanslag 2 år)
Anslaget får också användas
8) till ett belopp av högst 1 700 000 euro för prisstöd för avgiftsbelagd service.
F ö r k l a r i n g : Punkt 8 i beslutsdelen ersätter punkt 8 i det andra stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen.

Ändringen gäller prisstödet för avgiftsbelagd serviceverksamhet, vars nivå korrigeras så att den
motsvarar den rätta nivån för 2025.

2025 budget 5 310 000
2024 budget 2 810 000
2023 bokslut 1 480 592
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29. Mervärdesskatteutgifter inom social- och hälsovårdsministeriets förvaltningsområde (för-
slagsanslag)
Under momentet beviljas 40 000 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 36 000 000 euro som föreslås i budgetpropositionen föranleds tilläg-
get på 4 000 000 euro av en precisering av mervärdesskatteutgifterna.

2025 budget 40 000 000
2024 II tilläggsb. 6 000 000
2024 budget 30 000 000
2023 bokslut 34 101 339

02. Tillsyn

07. Omkostnader för regionförvaltningsmyndigheternas ansvarsområden för arbetarskyddet (re-
servationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 29 128 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 29 070 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget på
58 000 euro en överföring från moment 32.01.01 för avlönande av en nationell expert vid Euro-
pean Labour Authority.

2025 budget 29 128 000
2024 budget 29 663 000
2023 bokslut 29 132 000

03. Forskning och utveckling

04. Omkostnader för Institutet för hälsa och välfärd (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 80 233 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Tillägget på 42 000 euro jämfört med det belopp på 80 191 000 euro som föreslås i budgetpropo-
sitionen sammanhänger med svenska översättningar av God medicinsk praxis-rekommendatio-
ner.
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2025 budget 80 233 000
2024 II tilläggsb. 150 000
2024 budget 80 853 000
2023 bokslut 79 165 000

25. Tillväxtprogrammet för hälso- och välfärdssektorn (reservationsanslag 3 år)
F ö r k l a r i n g : Momentets rubrik har ändrats jämfört med rubriken i budgetpropositionen.

2025 budget 5 000 000
2024 budget 5 000 000

10. Utjämning av familje- och boendekostnader, grundläggande utkomststöd samt 
vissa tjänster

57. Grundläggande utkomststöd (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 1 088 220 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det anslag på 970 200 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är tillägget
118 020 000 euro, varav 5 000 000 euro föranleds av prishöjningar enligt klientavgiftsförord-
ningen, 520 000 euro för beaktande av kostutgifter orsakade av celiaki och 112 500 000 euro av
en överföring från moment 32.50.30 i anknytning till ändringar i lagen om främjande av integra-
tion.

I samband med den kompletterande budgetpropositionen överlämnar regeringen till riksdagen en
proposition med förslag till lag om ändring av lagen om främjande av integration så att finansie-
ringen av grundläggande utkomststöd med stöd av lagen om främjande av integration upphör.

2025 budget 1 088 220 000
2024 budget 851 050 000
2023 bokslut 720 000 000

60. Omkostnader för Folkpensionsanstaltens socialskyddsfonder (reservationsanslag 2 år)
Anslaget får användas
6) för finansiering av olika projekt som totalreformen av FPA:s system omfattar (Eepos-program-
met).
Fullmakt
År 2025 får det ingås avtal och förbindelser i fråga om finansieringen av olika projekt som total-
reformen av FPA:s system omfattar (Eepos-programmet) så att projekten får medföra utgifter för
staten till ett belopp av högst 233 000 000 euro åren 2025—2035.
Utgifterna för användningen av fullmakten ska budgeteras enligt kontantprincipen.
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F ö r k l a r i n g : Punkt 6 i beslutsdelen fogas som punkt 6 till det andra stycket i beslutsdelen un-
der momentet i budgetpropositionen och fullmaktspunkten i beslutsdelen fogas som fullmakt-
spunkt till beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Genom totalreformen av FPA:s system (Eepos-programmet) förnyas systemen för förmånsbe-
handling, stödsystemen för förmånsbehandling, e-tjänsterna, systemen för informationsutbyte
samt FPA:s förfaranden. Behovet av anslag som föranleds av statens förbindelser och avtal hän-
för sig uppskattningsvis till åren 2025–2035.

2025 budget 495 150 000
2024 II tilläggsb. 250 000
2024 budget 519 800 000
2023 bokslut 513 100 000

20. Utkomstskyddet för arbetslösa

50. Statsandel till förtjänstskyddet och alterneringsersättningen inom arbetslöshetsförmånerna
(förslagsanslag)
Anslaget får användas
1) till finansiering av inkomstrelaterad dagpenning enligt lagen om utkomstskydd för arbetslösa
(1290/2002) i överensstämmelse med bestämmelserna om statsandel i lagen om finansiering av
arbetslöshetsförmåner (555/1998) och lagen om arbetslöshetskassor (603/1984)
2) till finansiering av kostnadsersättningar i enlighet med lagen om offentlig arbetskrafts- och fö-
retagsservice (916/2012) så som föreskrivs i lagen om utkomstskydd för arbetslösa
3) till betalning av arbetslöshetskassornas andel av förvaltningskostnaderna enligt lagen om ar-
betslöshetskassor (603/1984)
4) till det rörlighetsunderstöd som betalas med stöd av 8 kap. i lagen om utkomstskydd för arbets-
lösa (1290/2002)
5) till betalning av statsandel till alterneringsersättning i enlighet med lagen om alterneringsledig-
het (1305/2002) så som i lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner (555/1998) och i lagen
om utkomstskydd för arbetslösa (1290/2002) föreskrivs om statsandel.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra och tredje stycket i beslutsdelen under momentet
i budgetpropositionen.

Utgifter för staten som föranleds av förbindelser och avtal i anslutning till användningen av
fullmakten (1 000 euro)

2025 2026 2027 2028 2029—

Sammanlagt
fr.o.m.

2025

Förbindelser 2025 14 100 9 600 9 600 23 300 176 400 233 000
Utgifter sammanlagt 14 100 9 600 9 600 23 300 176 400 233 000
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Jämfört med budgetpropositionen har punkterna 6 och 7 i det andra stycket i beslutsdelen samt
det tredje stycket slopats.

2025 budget 539 800 000
2024 II tilläggsb. 32 000 000
2024 budget 779 460 000
2023 bokslut 743 369 175

52. Statsandel till grundskyddet inom arbetslöshetsförmånerna (förslagsanslag)
Anslaget får användas
1) till betalning av grunddagpenning eller arbetsmarknadsstöd och de därtill anslutna barnförhöj-
ningarna och de förhöjningsandelar som betalas ut under tiden för sysselsättningsfrämjande ser-
vice med stöd av lagen om utkomstskydd för arbetslösa (1290/2002) och lagen om främjande av
integration (1386/2010) så som i lagen om utkomstskydd för arbetslösa föreskrivs om statens an-
del
2) till finansiering av lagstadgade kostnadsersättningar i enlighet med lagen om offentlig arbets-
krafts- och företagsservice (916/2012) på det sätt som föreskrivs i lagen om utkomstskydd för ar-
betslösa
3) till det rörlighetsunderstöd som betalas med stöd av 8 kap. i lagen om utkomstskydd för arbets-
lösa (1290/2002)
4) till betalning av statsandel till alterneringsersättning i enlighet med lagen om alterneringsledig-
het (1305/2002) så som i lagen om finansiering av arbetslöshetsförmåner (555/1998) och i lagen
om utkomstskydd för arbetslösa (1290/2002) föreskrivs om statsandel.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra och tredje stycket i beslutsdelen under momentet
i budgetpropositionen.

Jämfört med budgetpropositionen har punkterna 5 och 6 i det andra stycket i beslutsdelen samt
det tredje stycket slopats.

2025 budget 1 312 500 000
2024 III tilläggsb. -30 000 000
2024 budget 1 410 400 000
2023 bokslut 1 319 253 969

30. Sjukförsäkring

60. Statens andel i de utgifter som föranleds av sjukförsäkringslagen (förslagsanslag)
Under momentet beviljas 1 851 380 000 euro.
Folkpensionsanstalten får använda högst 72 780 000 euro till finansiering av behovsprövad indi-
viduell rehabilitering enligt lagen om Folkpensionsanstaltens rehabiliteringsförmåner och reha-
biliteringspenningförmåner och högst 10 300 000 euro till finansiering enligt samma lag av ut-
vecklingsprojekt för individuell rehabilitering, förebyggande av sjukdomar samt sådana forsk-
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nings- och utvecklingsprojekt som gäller rehabilitering, förebyggande av sjukdomar och
sjukförsäkringen, av vilken summa 2 500 000 euro riktas till uppdelning av årssjälvrisken för lä-
kemedel.
F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och det andra stycket i beslutsdelen ersätter det tredje stycket i
beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Jämfört med det belopp på 1 866 300 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
14 920 000 euro. I detta belopp har som tillägg beaktats 300 000 euro i anknytning till den änd-
rade tidtabellen för regeringens proposition som gäller rätt endast till brådskande social- och häl-
sovårdstjänster för personer som vistas olagligt i landet, 2 500 000 euro för att för en avgränsad
klientgrupp ta ut initialsjälvrisken för läkemedel över en längre tid, 1 000 000 euro för ersättning-
ar för ambulansresor inom prehospital akutsjukvård i anslutning till ändringar i sjukhusens jour
och 8 480 000 euro till rehabiliteringsstöd enligt prövning samt som avdrag 27 200 000 euro på
grund av reformen av FPA-ersättningarna.

I samband med den kompletterande budgetpropositionen lämnar regeringen en proposition till
riksdagen med förslag till lag om ändring av 2 och 3 kap. i sjukförsäkringslagen.

2025 budget 1 851 380 000
2024 III tilläggsb. -60 150 000
2024 budget 2 303 150 000
2023 bokslut 2 275 817 546

60. Social- och hälsovården stöds

31. Nationell utveckling av tjänsterna inom social- och hälsovården (reservationsanslag 3 år)
F ö r k l a r i n g : Momentets rubrik har ändrats jämfört med rubriken i budgetpropositionen.

2025 budget 7 405 000
2024 III tilläggsb. 3 700 000
2024 II tilläggsb. 552 000
2024 budget 2 800 000
2023 bokslut 2 800 000

35. Statsandel för hälso- och sjukvård för högskolestuderande (reservationsanslag 2 år)
Anslaget får användas till ett belopp av högst 71 732 000 euro till betalning av statlig finansiering
enligt lagen om studerandehälsovård för högskolestuderande (695/2019) till Studenternas hälso-
vårdsstiftelse (SHVS) för produktionen av studerandehälsovården. Dimensioneringen av ansla-
get baserar sig på en totalkostnad på 94 170 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med budgetpropositionen är det fråga om en teknisk korrigering.
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2025 budget 72 732 000
2024 budget 68 712 000
2023 bokslut 67 500 000

39. Utvecklande av servicestrukturen (reservationsanslag 3 år)
Anslaget får användas
1) till ett belopp av högst 300 000 euro till genomförande av programmet för suicidprevention
2) till ett belopp av högst 500 000 euro för inledande av en hybridmodell för barnskyddet
3) till ett belopp av högst 2 000 000 euro för statsunderstöd till församlingar och organisationer
för tidsbegränsade utvecklingsprojekt för mentalvårdshjälp och mentalvårdstjänster med låg trös-
kel samt till välfärdsområdena för projekt som är fristående från deras lagstadgade uppgifter.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Med poster för vilka ett högsta belopp anges säkerställs att anslagen för tidsbegränsade utveck-
lingsprojekt anvisas korrekt till olika projekt. Anslaget för mentalvårdshjälp och mentalvårds-
tjänster med låg tröskel är avsett för tidsbegränsade försöks- och utvecklingsprojekt för men-
talvårdshjälp och mentalvårdstjänster enligt en verksamhetsmodell med låg tröskel. Statsunder-
stöd kan anvisas till välfärdsområden, organisationer, församlingar och andra aktörer som har
anknytning till den offentliga social- och hälsovården. I fråga om välfärdsområdena kompletterar
de nya verksamhetsmodellerna de lagstadgade uppgifterna, men de är fristående från de lagstad-
gade uppgifterna.

2025 budget 2 800 000
2024 budget 300 000
2023 bokslut 9 500 000
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Huvudtitel 35
MILJÖMINISTERIETS FÖRVALTNINGSOMRÅDE

01. Miljöförvaltningens omkostnader

01. Miljöministeriets omkostnader (reservationsanslag 2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 40 433 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under momentet i budget-
propositionen.

Jämfört med det belopp på 41 433 000 euro som föreslås i budgetpropositionen är ändringen
1 000 000 euro. I detta belopp har som avdrag beaktats 1 700 000 euro i överföring till moment
35.20.01 och som tillägg 700 000 euro för genomförandet av direktivet om byggnaders energi-
prestanda (EPBD) och utvecklandet av boendet, som finansieras genom intäktsföring från Statens
bostadsfond.

Motsvarande inkomst har budgeterats under moment 12.35.20.

2025 budget 40 433 000
2024 II tilläggsb. 1 136 000
2024 budget 36 164 000
2023 bokslut 34 088 000

10. Miljö- och naturvård

52. Forststyrelsens offentliga förvaltningsuppgifter (reservationsanslag 3 år)
Under momentet beviljas 48 723 000 euro.
Anslaget får användas för de offentliga förvaltningsuppgifter som Forststyrelsen utför under led-
ning av miljöministeriet enligt följande:
2) för sådant byggande inom naturskyddsområden och naturskyddsobjekt samt kulturhistoriska
objekt som tjänar skydds- och användningsändamålet, till betalning av utgifter för ombyggnad,
reparation, underhåll och rivning av befintliga byggnader, konstruktioner, vägar och vägavsnitt
samt för köp av fastigheter, inklusive byggnader och mark, som är belägna inom naturskyddsom-
råden eller som är nödvändiga för dem.
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F ö r k l a r i n g : Det första stycket i beslutsdelen ersätter det första stycket i beslutsdelen under
momentet i budgetpropositionen och punkt 2 i det andra stycket i beslutsdelen ersätter punkt 2 i
det andra stycket i beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Tillägget på 325 000 euro jämfört med det belopp på 48 398 000 euro som föreslås i budgetpro-
positionen föranleds av en höjning av den allmänna mervärdesskattesatsen till 25,5 procent från
och med den 1 september 2024.

2025 budget 48 723 000
2024 budget 49 640 000
2023 bokslut 53 522 000

20. Samhällen, byggande och boende

01. Omkostnader för Finansierings- och utvecklingscentralen för boendet (reservationsanslag
2 år)
Under momentet beviljas ett nettoanslag på 1 700 000 euro.
F ö r k l a r i n g : Momentet återinförs i budgetpropositionen.

Anslaget är en överföring från moment 35.01.01 och föranleds av att ikraftträdandet av regering-
ens proposition till riksdagen med förslag till lag om upphävande av lagen om Finansierings- och
utvecklingscentralen för boendet (RP 136/2024 rd) har fördröjts.

Lagen avses träda i kraft den 1 mars 2025, och därför reserveras två månaders finansiering under
momentet.

2025 budget 1 700 000
2024 budget 6 216 000
2023 bokslut 8 170 000

60. Överföring till Statens bostadsfond
Under momentet beviljas inget anslag.
Räntestödslån och statliga borgensförbindelser
År 2025 får lån enligt lagen om räntestöd för hyresbostadslån och bostadsrättshuslån (604/2001)
och enligt lagen om kortvarigt räntestöd för byggnadslån för hyreshus (574/2016) godkännas som
av Statens bostadsfonds medel understödda räntestödslån till ett belopp av sammanlagt högst
1 750 000 000 euro. Lån enligt lagen om räntestöd för hyresbostadslån och bostadsrättshuslån
omfattas dessutom av statens ansvar enligt fullmakten att godkänna lånen.
År 2025 får lån enligt lagen om statsborgen för byggnadslån för hyresbostäder (856/2008) god-
kännas som borgenslån så att beloppet av det borgensansvar som föranleds staten är sammanlagt
högst 100 000 000 euro.
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År 2025 får lån enligt lagen om statsborgen för ombyggnadslån för bostadsaktiebolag (941/2014)
godkännas som borgenslån så att beloppet av det borgensansvar som föranleds staten är samman-
lagt högst 100 000 000 euro.
År 2025 får lån enligt lagen om statsborgen för återbetalning av aravalån (868/2008) godkännas
som borgenslån så att beloppet av det borgensansvar som föranleds staten är sammanlagt högst
1 000 000 000 euro.
Det totala beloppet av statsborgen enligt lagen om statsborgen för ägarbostadslån (204/1996) får
i fritt finansierade lån och bsp-lån vara sammanlagt högst 2 600 000 000 euro vid utgången av
2025.
Med medel ur Statens bostadsfond betalas räntestöd, räntegottgörelser och kreditreserveringser-
sättningar enligt lagen om räntestöd för hyresbostadslån och bostadsrättshuslån, lagen om ränte-
stöd för hyresbostadslån (867/1980), lagen om räntestöd för bostadsrättshuslån (1205/1993), la-
gen om räntestöd för byggnadslån för hyresbostäder år 2009 och 2010 i syfte att främja syssel-
sättningen inom byggbranschen, lagen om kortvarigt räntestöd för byggnadslån för hyreshus,
lagen om räntestöd för ägarbostadslån, lagen om räntestöd för lån för bostadsaktiebolagshus, la-
gen om räntestödslån för anskaffande av ägarbostad (639/1982) och lagen om kortvarigt ränte-
stöd för byggnadslån för hyreshus. Av bostadsfondens medel täcks dessutom de statliga ansvars-
förbindelserna enligt 9 och 9 a § i lagen om räntestöd för hyresbostadslån, 10 § i lagen om ränte-
stöd för bostadsrättshuslån, lagen om räntestöd för hyresbostadslån och bostadsrättshuslån, lagen
om statsborgen för byggnadslån för hyresbostäder, lagen om räntestöd för byggnadslån för hyres-
bostäder år 2009 och 2010 i syfte att främja sysselsättningen inom byggbranschen, lagen om kort-
varigt räntestöd för byggnadslån för hyreshus, lagen om statsborgen för återbetalning av aravalån,
lagen om statsborgen för ägarbostadslån samt lagen om statsborgen för ombyggnadslån för bo-
stadsaktiebolag.
Uppskov, skuldsaneringar och ackord
För att lindra svårigheter som uppstått oberoende av den som tagit ett personligt aravalån kan det
2025 med stöd av 46 § i aravalagen och 28 § i aravaförordningen (1587/1993) beviljas uppskov
med betalningen av räntor eller amorteringar på lån eller bådadera till ett belopp av sammanlagt
högst 10 000 euro.
Statskontoret har rätt att i samband med den frivilliga skuldsanering som avses i 78 § i lagen om
skuldsanering för privatpersoner (57/1993) och det frivilliga skuldarrangemang som avses i 97 §
i lagen om företagssanering (47/1993) efterskänka en del av lånekapitalet och räntan på bostads-
lån som beviljats av statens medel och som ska betalas tillbaka till bostadsfonden.
Statskontoret har rätt att på frivillig väg sälja en aravahyresbostad eller ett aravahyreshus i stället
för att sälja det på exekutiv auktion och rätt att efterskänka en del av kapitalet för statliga bostads-
lån, om de kreditförluster som föranleds staten väntas bli mindre genom frivillig försäljning än
genom exekutiv auktion.
År 2025 får Statskontoret använda högst 300 000 euro av Statens bostadsfonds medel till tryg-
gande av Statens bostadsfonds fordringar, såsom indrivning av fordringar och skötsel av säker-
hetsegendomen, betalning av utgifter för utövande av regressrätten, betalning av ansvarsförsäk-
ring för inteckningshavare och inköp av fastigheter eller annan egendom vid konkursauktioner,
exekutiva auktioner eller andra realiseringsarrangemang, när det behövs för tryggande av bo-
stadsfondens låne- eller borgensfordringar eller andra fordringar eller för minimering av borgens-
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ansvar, samt till utgifter för skötseln och realiseringen av egendom som på detta sätt tillfallit bo-
stadsfonden.
När aravahyreshus som permanent står tomma rivs i områden med minskande befolkningsunder-
lag eller om det är nödvändigt för att förhindra större kreditförluster i områden där bostadsbeho-
vet minskar får statens ansvar för aravalånekapital i enlighet med 17 a och 16 a § i aravabegräns-
ningslagen (1190/1993) uppgå till sammanlagt högst 8 000 000 euro år 2025, dock så att beloppet
av begränsningsackorden enligt 16 a § i aravabegränsningslagen uppgår till sammanlagt högst
2 000 000 euro.
Understöd
År 2025 får det av Statens bostadsfonds medel beviljas understöd enligt lagen om understöd för
förbättring av bostadsförhållandena för grupper med särskilda behov (1281/2004) till ett belopp
av sammanlagt högst 15 000 000 euro. Understöden till investeringsobjekt som hänför sig till bo-
endet för personer med funktionsnedsättning tryggas.
År 2025 får det av Statens bostadsfonds medel beviljas understöd enligt lagen om understöd för
sanering av ekonomin i hyreshussamfund och bostadsrättshussamfund (1030/2008) till ett belopp
av sammanlagt högst 2 600 000 euro, av vilket Statskontoret får använda högst 200 000 euro för
kostnader för utredningar och åtgärder som främjar saneringen av ekonomin och planeringen av
underhållet i fråga om bostadssamfund som har ekonomiska svårigheter.
År 2025 får det av Statens bostadsfonds medel med stöd av statsunderstödslagen (688/2001) be-
viljas rivningsunderstöd för bostäder till ett belopp av sammanlagt högst 5 000 000 euro enligt
vad som närmare föreskrivs i statsrådets förordning om bidrag till kostnader för rivning av ara-
vahyreshus (79/2006).
F ö r k l a r i n g : Beslutsdelen ersätter beslutsdelen under momentet i budgetpropositionen.

Ändringen av motiveringen jämfört med budgetpropositionen föranleds av att Finansierings- och
utvecklingscentralen för boendet ARA läggs ned och av att en fullmakt på 700 000 euro för ut-
veckling av forsknings- och utvecklingsverksamheten intäktsförs tillbaka till budgeten.

2025 budget —
2024 I tilläggsb. —
2024 budget —
2023 bokslut —
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